
Załącznik do Uchwały Nr^CO/3//2023 
Zarządu Powiatu w Kielcach 
z dnicH). maja 2023 r. 

Sprawozdanie 
z realizacji w 2022 
roku „Programu 
Ochrony Zdrowia 
Psychicznego 
Powiatu 
Kieleckiego na lata 
2018-2022 



Wstęp 
Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia 

psychicznego oraz rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 8 lutego 2017 r. w sprawie 

Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017-2022, Powiat Kielecki 

był zobowiązany do opracowania, realizacji, koordynowania i monitorowania powiatowego 

programu ochrony zdrowia psychicznego. 

Po konsultacjach z inicjatywy Wydziału „ZP" Zarząd Powiatu w Kielcach Uchwałą 

Nr 172/203/2017 z dnia 28 czerwca 2017 r. powołał Zespół, który opracował projekt 

„Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022". 

Rada Powiatu w Kielcach w dniu 5 marca 2018 r. przyjęła Uchwałą Nr XXXIV/21/2018 

„Program Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022". 

W dniu 25 maja 2022 r. Uchwałą Nr 278/175/2022 Zarządu Powiatu w Kielcach podjął decyzję 

o zmianie składu lokalnego zespołu koordynującego realizację Programu. 

W skład Zespołu koordynującego realizację Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 

Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022 weszły następujące osoby: 

1. Pan Stefan Bąk- Przewodniczący Zespołu- Członek Zarządu; 

2. Pani Beata Bakalarz- Wojewódzki Konsultant w Dziedzinie Psychiatrii; 

3. Pani Hanna Cedro - Stowarzyszenie Osób Wspierających Niepełnosprawnych i Chorych 
Psychicznie im. Św. Brata Alberta; 

4. Ojciec Paweł Chmura- Klasztor Franciszkanów Ośrodek Leczenia Uzależnień od 
Środków Psychoaktywnych „San Damiano"; 

5. Pani Anna Dudek- Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa 
Powiatowego w Kielcach; 

6. Pani Anna Florczyk - Bielna - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach; 

7. Pani Irena Gmyr- Komisja Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Powiatu 
w Kielcach; 

8. Pani Joanna Grela- Bąk- Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego 
w Kielcach; 

9. Pani Karolina Hanszke - Szpital Powiatowy w Chmielniku; 

10. Pani Magdalena Karwat- Kasińska- Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach; 
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11. Pani Arieta Kempka- Klasztor Franciszkanów Ośrodek Leczenia Uzależnień 
od Środków Psychoaktywnych „San Damiano"; 

12. Pan Jerzy Kulpiński- Stowarzyszenie Przyjaciół DPS „Otwarte Serca" w Łagiewnikach; 

13. Pani Marta Nowak- Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Chmielniku; 

14. Pani Beata Osmólska- Kaleta- Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
w Piekoszowie; 

15. Pani Aleksandra Oławska- Szymańska- Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii 
w Morawicy; 

16. Pani Anna Piotrowska- Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach; 

17. Pani Elżbieta Pląder- Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy; 

18. Pani Katarzyna Przygodzka- Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
w Bodzentynie; 

19. Pani Lidia Świeboda- Toborek- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach; 

20. Ks. Łukasz Zygmunt- Dom dla Niepełnosprawnych w Piekoszowie. 

Program obejmuje propozycje planowanych działań w obszarze zdrowia psychicznego, 

diagnozę aktualnego stanu zdrowia mieszkańców Powiatu Kieleckiego oraz cele polityki 

zdrowotnej w zakresie ochrony zdrowia psychicznego. 

Głównym celem dokumentu jest zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi 

wielostronnej opieki adekwatnej do ich potrzeb. 

Cele szczegółowe Programu zawierają zadania z zakresu: 

A. Upowszechniania środowiskowego modelu psychiatrycznej opieki zdrowotnej; 

B. Upowszechniania zróżnicowanych form pomocy i oparcia społecznego; 

C. Aktywizacji zawodowej osób z zaburzeniami psychicznymi; 

D. Skoordynowania dostępnych form opieki i pomocy; 

E. Udzielania wsparcia psychologiczno-pedagogicznego uczniom, rodzicom 

i nauczycielom. 

W ramach monitoringu Programu w okresach rocznych Zespół koordynujący realizację 

Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022 ma 

obowiązek przedłożyć Zarządowi Powiatu w Kielcach sprawozdanie z jego realizacji. 
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Realizacja celów i zadań określonych w „Programie Ochrony 

Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022" 

w 2022 roku. 

CEL GŁÓWNY 

ZAPEWNIENIE OSOBOM Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI 
WIELOSTRONNEJ OPIEKI ADEKWATNEJ DO ICH POTRZEB. 

Cel szczegółowy A. Upowszechnienie środowiskowego modelu psychiatrycznej 

opieki zdrowotnej. 

Zadanie 1 

Opracowanie lokalnego programu zwiększenia dostępności i zmniejszenia nierówności 

w dostępie do różnych form środowiskowej psychiatrycznej opieki zdrowotnej, w tym rozwoju 

CZP oraz placówek psychiatrycznej opieki zdrowotnej dla dzieci i młodzieży w powiecie. 

Zadanie było realizowane poprzez „Program Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu 

Kieleckiego na lata 2018-2022", który został przyjęty przez Radę Powiatu w Kielcach 

Uchwałą Nr XXXIV/21/2018 w dniu 5 marca 2018 r. 

Cel szczegółowy B. Upowszechnienie zróżnicowanych forni pomocy i oparcia 

społecznego. 

Zadanie 1 Aktualizacja poszerzenia, zróżnicowania i unowocześniania pomocy i oparcia 

społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w zakresie pomocy: bytowej, 

mieszkaniowej, stacjonarnej, samopomocy środowiskowej. 

Zadanie 2 Wspieranie finansowe projektów organizacji pozarządowych służących rozwojowi 

form oparcia społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Zadanie 3 Zwiększenie udziału zagadnień pomocy osobom z zaburzeniami psychicznymi 

w działalności powiatowych centrów pomocy rodzinie. 
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Wiodącym i realizującym tą część PROGRAMU w 2022 r. było Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Kielcach. Sprawozdanie z w w. zadań zostało przekazane przez jednostkę i stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego Sprawozdania. 

Cel szczegółowy C. Aktywizacja zawodowa osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Zadanie 1 Zwiększanie dostępności rehabilitacji zawodowej, organizacja poradnictwa 

zawodowego i szkoleń zawodowych dla osób niepełnosprawnych, w tym z zaburzeniami 

psychicznymi. 

Zadanie 2 Prowadzenie kampanii szkoleniowo-informacyjnej adresowanej do pracodawców 

promującej zatrudnianie osób niepełnosprawnych, w tym z zaburzeniami psychicznymi. 

Zadanie 3 Zwiększenie udziału zatrudnienia osób z zaburzeniami psychicznymi w działalności 

powiatowych urzędów pracy (PUP). 

Wiodącym i realizującym tą część PROGRAMU w 2022 r. był Powiatowy Urząd Pracy 

w Kielcach. Sprawozdanie z w w. zadań zostało przekazane przez jednostkę i stanowi załącznik 

nr 2 do niniejszego Sprawozdania. 

Cel szczegółowy 1). Skoordynowanie dostępnych form opieki i pomocy. 

Zadanie 1 Powołanie lub kontynuacja działania lokalnego zespołu koordynującego realizację 

Programu; skład zespołu ustala się w sposób zapewniający właściwą reprezentację samorządu 

powiatu i placówek realizujących zadania z zakresu ochrony zdrowia psychicznego oraz 

pozarządowych organizacji samopomocowych. Zarząd Powiatu w Kielcach zapewni 

działaniom Zespołu niezbędną pomoc administracyjną. 

Zespól Koordynujący Realizację Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu 

Kieleckiego na lata 2018-2022 został powołany Uchwałą Nr 172/203/2017 Zarządu Powiatu 

w Kielcach z dnia 28 czerwca 2017 r. ze zmianami w Uchwale Nr 150/328/2020 Zarządu 

Powiatu w Kielcach z dnia 28 października 2020 r. 

Zadaniem Zespołu była realizacja, koordynacja i monitorowanie Programu. 

Zadanie 2 Opracowanie lub aktualizacja lokalnego programu ochrony zdrowia psychicznego, 

zawierającego szczegółowy plan zapewnienia mieszkańcom koordynowanych, medycznych 

i społecznych świadczeń CZP. 
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Zadanie było realizowane poprzez „Program Ochrony Zdrowia Psychicznego w Powiecie 

Kieleckim na lata 2018-2022". PROGRAM przygotował Zespoły następnie został z nim 

zapoznany Zarząd Powiatu w Kielcach. Projekt poddano konsultacjom społecznym. 

PROGRAM został przyjęty Uchwałą Nr XXXIV/21/2018 Rady Powiatu w Kielcach 

z dnia 5 marca 2018 r. 

Zadanie 3 Realizacja, koordynowanie i monitorowanie lokalnego programu ochrony zdrowia 

psychicznego. 

Program był realizowany, koordynowany i monitorowany. Realizatorzy Programu przesłali 

do Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej sprawozdania z zakresu zrealizowanych zadań 

z Programu za 2022 r. 

W dniu 2 czerwca 2022 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kielcach odbyło się 

posiedzenie Zespołu koordynującego realizację Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 

Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022. Podczas spotkania m.in. omówiono organizację 

cyklu spotkań szkoleniowych pn. „Myślę pozytywnie, działam skutecznie"-czynniki 

sprzyjające poprawie i utrzymaniu kondycji zdrowia psychicznego mieszkańców powiatu 

kieleckiego. Organizatorem spotkań był Starosta Kielecki oraz Zespół koordynujący 

realizację Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2018-2022. 

Celem głównym szkoleń była profilaktyka dysfunkcji zdrowia psychicznego oraz zapewnienie 

osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej opieki adekwatnej do ich potrzeb. 

Seminarium dla Seniorów pn. „Zdrowie emocjonalne i psychiczne Seniora ". 

W dniu 30 września 2022 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kielcach odbyło się 

Seminarium dla Seniorów pn. „Zdrowie emocjonalne i psychiczne Seniora". 

Celem niniejszego spotkania było upowszechnienie zróżnicowanych form pomocy i oparcia 

społecznego wśród osób starszych. 

Program spotkania obejmował: 

•> Profilaktykę zdrowia psychicznego oraz strategie radzenia sobie ze stresem- prelegent 
r 

Lidia Swieboda- Toborek- psycholog Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Kielcach; 

•> Poczucie sensu życia w aspekcie duchowości człowieka- prelegent ks. Sylwester 

Robak- dyrektor Domu dla Niepełnosprawnych w Piekoszowie oraz dyrektor oddziału 

Caritas Diecezji Kieleckiej; 

•> Kondycję fizyczną, zdrowie psychiczne oraz aktywność intelektualną i społeczną na 

przykładzie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Łagowie- prelegent Jadwiga Kamińska
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Uniwersytet Trzeciego Wieku w Łagowie/ członek Rady Seniorów Powiatu 

Kieleckiego; 

••• Bezpieczne życie Seniora- prelegent sierżant sztabowy Małgorzata Pędzik/prelegent 

aspirant Alicja Bartłomiej czak Komenda Miejska Policji w Kielcach. 

W spotkaniu uczestniczyło 40 osób. 

FORUM zdrowia psychiczneso dla młodzieży- czynniki wspierające i zapobiesaiace 

kryzysom. 

W dniu 4 października 2022 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kielcach odbyło 

się Forum zdrowia psychicznego dla młodzieży- czynniki wspierające i zapobiegające 

kryzysom. 

Celem spotkania było podniesienie świadomości nt. zdrowia psychicznego oraz udzielanie 

wsparcia psychologiczno-pedagogicznego uczniom. 

Program spotkania obejmował: 

•> Profilaktykę zdrowia psychicznego- prelegent dr n. o zdr. Justyna Kaczmarczyk-

psycholog w Okręgowym Ośrodku Wychowawczym w Gackach; 

•> Profilaktykę uzależnień - prelegent Łukasz Niewczas- z-ca dyr. Świętokrzyskiego 

Centrum Profilaktyki i Edukacji w Kielcach; 

••• Stop agresji i przemocy- rozwijanie empatii- prelegent Łukasz Niewczas- z-ca dyr. 
r 

Świętokrzyskiego Centrum Profilaktyki i Edukacji w Kielcach; 

••• Profilaktykę uzależnień behawioralnych-prelegent Grzegorz Kempka- certyfikowany 

specjalista terapii uzależnień, magister pedagogiki resocjalizacyjnej i profilaktyki 

społecznej w Ośrodku „San Damiano" w Chęciach; 

•> Hejt w Internecie i w życiu realnym- podstawowe zasady reakcji. Źródła przyczyn 

i konsekwencji- prelegent Jarosław Sułkiewicz- pedagog w Powiatowej Poradni 

Psychologiczno- Pedagogicznej w Bodzentynie; 

•> Stres- jak sobie z nim radzić?- prelegent Katarzyna Sakwa- pedagog w Powiatowej 

Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Chmielniku. 

Uczestnikami spotkania była przede wszystkim młodzież z terenu powiatu kieleckiego. 

W spotkaniu uczestniczyło 40 osób. 

KONFERENCJA „Zaburzenie psychiczne" jako pole działania pracy socjalnej. 

pedasosicznei oraz wychowawczej. 

W dniu 11 października 2022 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kielcach odbyła 

się Konferencja „Zaburzenie psychiczne" jako pole działania pracy socjalnej, pedagogicznej 

oraz wychowawczej. 
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Celem spotkania było upowszechnienie zróżnicowanych form pomocy i oparcia społecznego 

oraz udzielanie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego uczniom, rodzicom 

i nauczycielom a takie wsparcie zakresu działań oraz bezpieczeństwo pracownika. 

Program spotkania obejmował: 

••• Zaburzenia rozwojowe dzieci i młodzieży wyzwaniem dla rodziców i wychowawców-
f 

prelegent Lidia Swieboda- Toborek- psycholog w Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie w Kielcach; 

•> Trudne zachowania uczniów sygnalizujące problemy- prelegent dr n. o zdr. Justyna 

Kaczmarczyk- psycholog w Okręgowym Ośrodku Wychowawczym w Gackach; 

• Rolę wsparcia rodziny- prelegent Łukasz Niewczas- z-ca dyr. w Świętokrzyskim 

Centrum Profilaktyki i Edukacji w Kielcach; 

•> Hejt w Internecie i życiu realnym- praktyczne sposoby przeciwdziałania oraz zasady 

reakcji-prelegent Łukasz Niewczas- z-ca dyr. w Świętokrzyskim Centrum Profilaktyki 

i Edukacji w Kielcach; 

• Radzenie sobie ze stresem i wypaleniem zawodowym - metody przeciwdziałania-

prelegent dr n. o zdr. Justyna Kaczmarczyk- psycholog w Okręgowym Ośrodku 

Wychowawczym w Gackach. 

Uczestnikami spotkania byli pedagodzy, pracownicy socjalni i asystencji rodziny z terenu 

powiatu kieleckiego. W spotkaniu uczestniczyło 50 osób. 

Zadanie 4 Przygotowanie i udostępnienie mieszkańcom oraz samorządowi województwa 

aktualizowanego corocznie przewodnika informującego o lokalnie dostępnych formach opieki 

zdrowotnej, pomocy społecznej i aktywizacji zawodowej dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi (w wersji papierowej lub elektronicznej). 

W ramach „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018

2022" Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Kielcach przygotował 

przewodnik, który informuje o lokalnie dostępnych formach opieki zdrowotnej, pomocy 

społecznej i aktywizacji zawodowej dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Przewodnik zawiera spis placówek świadczących pomoc osobom z zaburzeniami 

psychicznymi oraz ich rodzinom na terenie Powiatu Kieleckiego. Jest bazą danych 

o instytucjach udzielających pomocy medycznej i psychologicznej. Informuje o jednostkach 

organizacyjnych pomocy społecznej, instytucjach zajmujących się orzecznictwem, 

poradnictwem zawodowym a także organizacjach pozarządowych wspierających osoby 

z zaburzeniami psychicznymi na terenie powiatu kieleckiego. 
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W 2022 r. po konsultacjach udostępniono go w formie papierowej i elektronicznej 

mieszkańcom Powiatu Kieleckiego https://www.powiat.kielce.pl/powiat/prosram-ochronv-

zdrowia-psychiczneso-powiatu-kieleckieso-na-lata-2018-2022 . Ponadto przewodnik został 
r 

przekazany do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego a takie do 

Urzędów Miast i Gmin/ Gmin Powiatu Kieleckiego. 

Cel szczegółowy E. Udzielanie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego 

uczniom, rodzicom i nauczycielom. 

Zadanie 1 Wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży przez poradnie psychologiczno-

pedagogiczne przez udzielanie dzieciom i młodzieży oraz rodzicom pomocy psychologiczno-

pedagogicznej. 

Zadanie 2 Udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieciom i młodzieży 

w przedszkolach, szkołach i placówkach. 

Wiodącym i realizującym tą cześć PROGRAMU w 2022 r. był Wydział Edukacji, Kultury, 

Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Kielcach. Sprawozdanie z w w. zadań zostało 

przekazane przez ww. wydział i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego Sprawozdania. 

W 2022 r. z działań zawartych w „Programie Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu 

Kieleckiego na lata 2018-2022" skorzystało 15 892 osób. 

Lp. Cel szczegółowy Realizator Ilość osób 

1. Upowszechnianie zróżnicowanych 

form pomocy i oparcia społecznego 

PCPR w Kielcach 1 595 

2. Aktywizacja zawodowa osób 

z zaburzeniami psychicznymi 

PUP w Kielcach 140 

3. Udzielanie wsparcia psychologiczno-

pedagogicznego uczniom, rodzicom 

i nauczycielom 

Powiatowe jednostki 

oświatowe 

13 577 

4. Skoordynowanie dostępnych form 

opieki i pomocy- Przewodnik o 

lokalnie dostępnych formach opieki 

zdrowotnej, pomocy społecznej 

Wydział Zdrowia 

i Polityki Społecznej 

450 
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i aktywizacji zawodowej dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi 

5. Skoordynowanie dostępnych form 

opieki i pomocy - organizacja cyklu 

spotkań szkoleniowych pn. „Myślę 

pozytywnie, działam skutecznie"-

czynniki sprzyjające poprawie 

i utrzymaniu kondycji zdrowia 

psychicznego mieszkańców powiatu 

kieleckiego. 

Wydział Zdrowia 

i Polityki Społecznej 

130 

6. Razem 15 892 

Odbiorcami Programu były osoby z dysfunkcją psychiczną, ich rodziny, przedstawiciele 

NGO, pracownicy samorządowi, przedstawiciele jednostek organizacyjnych realizujących 

zadania na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi, pracownicy służby zdrowia a także Zespół 

koordynujący realizację Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na 

lata 2018-2022. 

PODSUMOWANIE 

Analizując założenia Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2018-2022 

dla Powiatu Kieleckiego oraz wskazane w sprawozdaniu działania jednostek organizacyjnych 

Powiatu oraz Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej stwierdzić należy, że zadania te były 

realizowane właściwie i wpłynęły na poprawę jakości życia osób z zaburzeniami psychicznymi 

i ich bliskich. 

Opracował: 

Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej 

Starostwa Powiatowego w Kielcach 

Kielce, .... maj 2023 r. 

Przewodniczący 

Zespołu koordynującego realizację 

Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 

Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022 
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Załącznik nr 1 
Sprawozdanie z realizacji w 2022 roku „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 
2018-2022" 

Cel. Szczegółowy B: Upowszechnianie Zróżnicowanych form pomocy i oparcia społecznego 

Lp. Cele 
szczegółowe 

Zadania Planowane zadania Realizatorzy Źródła 
finansowania 

Wskaźniki Termin 
realizacji 

1. Zapewnienie Aktualizacja Tworzenie mieszkań chronionych Starostwo Środki własne, Powstanie mieszkań 2022 r. 
osobom poszerzenia, dla osób niepełnosprawnych. Powiatowe fundusze unijne, chronionych: 0 
niepełnospra zróżnicowania i w Kielcach, środki 
-wnym unowocześnienia PCPRw finansowe 
pełnego pomocy i oparcia Kielcach, jednostek 
dostępu do społecznego dla samorządy samorządu 
rehabilitacji osób z gminne, terytorialnego, 
społecznej zaburzeniami organizacje środki własne 
i zawodowej psychicznymi w 

zakresie pomocy: 
bytowej, 
mieszkaniowej, 
stacjonarnej, 
samopomocy 
środowiskowej. 

pozarządowe. realizatorów. 

Wspieranie Realizacja programów Starostwo Środki PFRON Liczba osób 2022 r. 
finansowe finansowanych ze środków Powiatowe niepełnosprawnych, 
projektów PFRON mających na celu w Kielcach, które korzystały 
organizacji wyeliminowanie lub zmniejszenie PCPR z dofinansowania 
pozarządowych barier ograniczających w Kielcach. w ramach: 
służących uczestnictwo osób Aktywny samorząd: 
rozwojowi form niepełnosprawnych w życiu Moduł I -123 osoby; 
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oparcia 
społecznego dla 
osób z 
zaburzeniami 
psychicznymi. 

społecznym, zawodowym 
i w dostępie do edukacji. 

w tym 3 osoby 
z orzeczeniem 
z symbolem 02-P, 
Moduł II - 90 osób 
w tym 1 osoba z 
orzeczeniem z 
symbolem 02-P. 

oparcia 
społecznego dla 
osób z 
zaburzeniami 
psychicznymi. 

Tworzenie nowych Warsztatów 
Terapii Zajęciowej, obejmujących 
osoby niepełnosprawne 
z gmin, gdzie nie ma tej formy 
rehabilitacji i zwiększanie liczby 
uczestników w istniejących WTZ. 

Starostwo 
Powiatowe 
w Kielcach, 
PCPR 
w Kielcach. 

Nie dotyczy Nie utworzono 
Warsztatu Terapii 
Zajęciowej. 

2022 r. 

Zwiększenie 
udziału 
zagadnień 
pomocy osobom 
z zaburzeniami 
psychicznymi 
w działalności 
powiatowych 

Realizacja projektów dotyczących 
aktywizacji i/lub integracji osób 
niepełnosprawnych, 
współfinansowanych ze środków 
europejskich w ramach 
Programów Operacyjnych. 

Starostwo 
Powiatowe 
w Kielcach, 
PCPR 
w Kielcach. 

Fundusze unijne Ilość projektów, 
w których 
uczestniczą osoby 
niepełnosprawne, 
współfinansowanych 
ze środków 
europejskich: 0. 

2022 r. 
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centrów pomocy 
rodzinie. 

W 2022 roku PCPR realizował 
kolejną edycję Programu 
korekcyjno- edukacyjnego dla 
osób z zaburzeniami zachowania, 
nie radzących sobie z emocjami, 
stosującymi przemoc. 
Beneficjenci korzystali z 
psychoedukacji mającej na celu 
poprawę kondycji psychicznej 
(zgłaszających się osób, jak i ich 
rodzin). 

PCPR 
w Kielcach 

Środki Budżetu 
Państwa 

W programie 
korekcyjno-
edukacyjnym 
uczestniczyło 15 
osób. 

2022 r. 

„ Stop przemocy w rodzinie" -
w ramach programu osłonowego 
„Wspieranie jednostek samorządu 
terytorialnego w tworzeniu 
systemu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie". 
Beneficjenci korzystali m.in. 
z konsultacji ze specjalistami 
(psycholog, terapeuta, prawnik, 
psychiatra). 

PCPR 
w Kielcach 

Środki Budżetu 
Państwa 

W Programie 
uczestniczyło łącznie 
84 osoby (446 porad 
psychologicznych, 
32 porady prawne, 
25 konsultacji 
psychiatrycznych). 

2022 r. 
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Realizacja zadań z zakresu 
rehabilitacji społecznej w oparciu 
0 środki PFRON w zakresie 
turnusów rehabilitacyjnych, 
zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, 
zaopatrzenia w przedmioty 
ortopedyczne i środki 
pomocnicze, dofinansowania 
do sportu, kultury, rekreacji 
1 turystyki osób 
niepełnosprawnych, likwidacji 
barier funkcjonalnych w związku 
z potrzebami osób 
niepełnosprawnych. 

Starostwo 
Powiatowe 
w Kielcach, 
PCPR 
w Kielcach 

Środki PFRON Liczba osób, które 
uzyskały 
dofinansowanie ze 
środków PFRON 
- turnusy 
rehabilitacyjne 141 
osób w tym 9 osób 
z symbolem 
w orzeczeniu 02-P, 
- sprzęt 
rehabilitacyjny 
i przedmioty 
ortopedyczne 
i środki pomocnicze 

576 osób w tym 45 
osób z orzeczeniem 
z 02-P, 
- sport, kultura, 
rekreacji i turystyki 
32 osoby w tym 
1 osoba z 
orzeczeniem 
z symbolem 02-P, 
- bariery 
funkcjonalne 
(architektoniczne, 
bariery techniczne, 

2022 r. 
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bariery w 
komunikowaniu się) 
107 osoby w tym 
5 osób 
z orzeczeniem 
z symbolem 02-P. 

2. Upowszech
nianie 
wiedzy 
i form 
pomocy na 
rzecz 
niepełno
sprawności 

Wspieranie 
finansowe 
projektów 
organizacji 
pozarządowych 
służących 
rozwojowi form 
wsparcia dla osób 
z zaburzeniami 
psychicznymi. 

Przygotowanie i wydawanie 
informatorów, broszur, ulotek dla 
osób niepełnosprawnych. 
Przygotowanie i wydanie 
Informatora dla osób z 
niepełnosprawnościami. 

PCPR 
w Kielcach 

Środki PFRON Ilość publikacji - 1 
ulotka dot. programu 
„Aktywny 
samorząd" wersja 
elektroniczna 
dostępna na stronie 
BIP PCPR Kielce 
oraz Facebook PCPR 
Kielce. Ponadto 
papierowa wersja 
została przesłana do 
19 gmin Powiatu 
Kieleckiego; 

2022 r. 

Starostwo 
Powiatowe, 
PCPR 
w Kielcach 

Środki unijne Ilość publikacji - 1 
informator dla osób 
ni epełno sprawnych 
wydany w 2021 r. 
w ramach Projektu 

2022 r. 
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„Centrum Usług -
Współpraca na rzecz 
społeczności 
lokalnej" - wersja 
elektroniczna 
dostępna na stronie 
PCPR Kielce oraz 
Facebook PCPR 
Kielce. Ponadto 
papierowa wersja 
była przekazywana 
klientom PCPR. 

Zwiększenie 
udziału 
zagadnień 
pomocy osobom 
z zaburzeniami 
psychicznymi 
w działalności 
powiatowych 
centrów pomocy 
rodzinie. 

Dostęp do bezpłatnej pomocy 
w formie poradnictwa 
specjalistycznego świadczonego 
przez prawników, psychologów, 
terapeutów, doradców 
zawodowych i innych 
specjalistów. 

PCPR 
w Kielcach 

Środki własne Liczba udzielonych 
porad: 220. 

2022 r. 
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3. Zwiększenie 
dostępu do 
usług 
asystenckich, 
zdrowotnych 
i rehabilita
cyjnych. 

Aktualizacja 
poszerzenia, 
zróżnicowania 
i unowocześ
nienia pomocy 
i oparcia 
społecznego dla 
osób 
z zaburzeniami 
psychicznymi 
w zakresie 

Wyjazdy rehabilitacyjno-
szkoleniowe (adresowane do 
konkretnej grupy osób 
niepełnosprawnych). 

Starostwo 
Powiatowe 
w Kielcach, 
PCPRw 
Kielcach, 
organizacje 
pozarządowe. 

Środki własne, 
fundusze unijne 

Liczba osób 
uczestniczących 
w wyjazdach: 0. 

2022 r. Aktualizacja 
poszerzenia, 
zróżnicowania 
i unowocześ
nienia pomocy 
i oparcia 
społecznego dla 
osób 
z zaburzeniami 
psychicznymi 
w zakresie 
pomocy: 
bytowej, 
mieszkaniowej, 
stacjonarnej, 
samopomocy 
środowiskowej. 

Utworzenie wypożyczalni sprzętu 
rehabilitacyjnego i 
ortopedycznego dla osób 
niepełnosprawnych. 
W ramach projektu unijnego 
„Centrum Usług - Współpraca na 
rzecz społeczności lokalnej" 
utworzono wypożyczalnię sprzętu 
rehabilitacyjnego na terenie 
partnerskich gmin Łopuszno 
Mniów, Bodzentyn i Chęciny. 
Zakupiono podstawowy sprzęt 
(balkoniki, łóżka rehabilitacyjne, 
wózki inwalidzkie, aparat 
tlenowy, podnośniki dla osób 
niepełnosprawnych). 

Starostwo 
Powiatowe 
w Kielcach, 
PCPRw 
Kielcach, 
samorządy 
gminne. 

Fundusze unijne Uruchomienie 
działalności 
wypożyczalni 
sprzętu 
rehabilitacyjnego: 0. 
Kontynuacja 
działalności 
4 wypożyczalni 
uruchomionych 
w ramach środków 
unijnych. 

2022 r. 
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Organizacja i świadczenie usług Starostwo Fundusz Liczba osób 2022 r. 
asystenckich w ramach Programu Powiatowe, Solidarnościowy korzystających z 
„Asystent Osobisty Osoby PCPRw usług asystenckich -
Niepełnosprawnej" - edycja 2022. Kielcach. 90, w tym 13 osób 

z symbolem 
niepełnosprawności 
02-P. 

4. Dostosowanie Aktualizacja Likwidacja barier w zakładach Starostwo Środki PFRON, Liczba instytucji, 2022 r. 
przestrzeni poszerzenia, opieki zdrowotnej, urzędach lub Powiatowe, środki własne w których 
do potrzeb zróżnicowania i placówkach edukacyjnych w PCPRw projektodawców zlikwidowano 
osób unowocześnienia zakresie umożliwienia osobom Kielcach, bariery: 2. 
niepełno pomocy i oparcia niepełnosprawnym poruszania się samorządy W ramach programu 
sprawnych społecznego dla i komunikowania. gminne, Wyrównywania 
oraz osób z organizacje Różnic Między 
zapewnienie zaburzeniami pozarządowe. Regionami III 
możliwości psychicznymi w w 2022 r. wypłacono 
swobodnego zakresie pomocy: dofinansowanie do 
przemie bytowej, dostosowania 
szczania się, mieszkaniowej, budynków dla 
w tym stacjonarnej, Miasta i Gminy 
likwidacja samopomocy Daleszyce (budynek 
barier środowiskowej. UMiG) oraz Gminy 
architekto Masłów (budynek 
nicznych Szkoły Podstawowej 
w obiektach w Brzezinkach). 
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użyteczności 
publicznej 

Wspieranie 
finansowe 
projektów 
organizacji 
pozarządowych 
służących 
rozwojowi form 
oparcia 
społecznego dla 
osób 
z zaburzeniami 
psychicznymi. 

Likwidacja barier transportowych 
np. zakup pojazdów 
dostosowanych do przewozu osób 
niepełnosprawnych. 

Starostwo 
Powiatowe 
w Kielcach, 
PCPR 
w Kielcach, 
samorządy 
gminne, 
organizacje 
pozarządowe. 

Środki PFRON, 
środki własne 
projektodawców 

Liczba pojazdów: 5. 
W ramach Programu 
Wyrównywania 
Różnic Między 
Regionami III w 
2022 r. wypłacono 
dofinansowanie do 
zakupu pojazdów 
przystosowanych do 
przewozu osób 
niepełnosprawnych 
dla: Caritas Diecezji 
Kieleckiej, Gminy 
Bieliny, Miasta i 
Gminy Piekoszów, 
Gminy Masłów, 
Miasta i Gminy 
Daleszyce. 

2022 r. 

5. Rehabilitacja 
zawodowa 
i edukacyjna 
osób 
niepełno
sprawnych 

Zwiększenie 
udziału 
zagadnień 
pomocy osobom 
z zaburzeniami 
psychicznymi 
w działalności 
powiatowych 

Pomoc w uzyskaniu 
wykształcenia na poziomie 
wyższym w postaci 
dofinansowania kosztów nauki 

Starostwo 
Powiatowe 
w Kielcach, 
PCPR w 
Kielcach 

Środki PFRON Liczba studentów 
otrzymujących 
pomoc w postaci 
dofinansowania 
kosztów nauki w 
ramach programu 
Aktywny Samorząd 
Moduł II: 90 osób 

2022 r. 
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centrów pomocy 
rodzinie 

w tym 1 osoba 
z orzeczeniem 
z symbolem 02-P. 
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Cele szczegółowe 

1. Zwiększenie dostępności 
rehabilitacji zawodowej, 
organizacja poradnictwa 
zawodowego i szkoleń 
zawodowych dla osób 
niepełnosprawnych w tym 
z zaburzeniami 
psychicznymi. 

Zadania 

Organizacja poradnictwa 
zawodowego dla osób 
niepełnosprawnych w tym 
z zaburzeniami 
psychicznymi 

Planowane Realizatorzy/ Źródła 
zadania Partnerzy finansowania 

Porady 
indywidualne 

Porady 
grupowe 

Powiatowy 
Urząd Pracy 
w Kielcach 

Środki własne 

Wskaźniki 

1. Porada 
indywidualna: 
- 40 osób 
bezrobotnych 
niepełnosprawnych 
(6 osób z 
zaburzeniami 
psychicznymi). 
2. Grupowa porada 
zawodowa: 
- 9 osób 
bezrobotnych 
niepełnosprawnych 
(2 osoby z 
zaburzeniami 
psychicznymi). 
3. Indywidualna 
informacja 
zawodowa: 
16 osób 
bezrobotnych 
niepełnosprawnych 
(1 osoba 
bezrobotna 

2022 r. 
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z zaburzeniami 
psychicznymi). 
4. Grupowe 
spotkania 
informacyjne: 
- 21 osób 
bezrobotnych 
niepełnosprawnych 
(2 osoby z 
zaburzeniami 
psychicznymi). 

2. Prowadzenie kampanii 
szkoleniowo -
informatycznej 
adresowanej do 
pracodawców promującej 
zatrudnianie osób 
niepełnosprawnych w tym 
z zaburzeniami 
psychicznymi. 

Kampanie szkoleniowo-
informacyjne realizowane 
w trakcie realizacji 
Powiatowych Targów 
Pracy w gminach na terenie 
powiatu kieleckiego. 

Stoisko 
informacyjne 
z materiałami 
o korzyściach 
płynących 
z zatrudnienia 
osób 
niepełnospraw
nych w tym 
zaburzeniami 
psychicznymi. 

Powiatowy 
Urząd Pracy 
w Kielcach, 
gminy z terenu 
powiatu 
kieleckiego. 

Środki własne 0 

2022 r. 

2. Prowadzenie kampanii 
szkoleniowo -
informatycznej 
adresowanej do 
pracodawców promującej 
zatrudnianie osób 
niepełnosprawnych w tym 
z zaburzeniami 
psychicznymi. 

Przygotowywanie 
i wydawanie broszur, 
informatorów, ulotek dla 
osób niepełnosprawnych 
w tym z zaburzeniami 

Umieszczanie 
artykułów 
w Informatorze 
PUP Kielce. 

Powiatowy 
Urząd Pracy 
w Kielcach, 
gminy. 

Środki własne 0 

2022 r. 
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psychicznymi. 
3. Wspieranie projektów 

służących rozwojowi form 
wsparcia dla osób 
niepełnosprawnych w tym 
z zaburzeniami 
psychicznymi. 

Organizacja szkoleń 
zawodowych dla osób 
niepełnosprawnych w tym 
z zaburzeniami 
psychicznymi. 

Organizacja 
szkoleń 
indywidual
nych dla osób 
niepełnospraw
nych w tym 
zaburzeniami 
psychicznymi 

Powiatowy 
Urząd Pracy 
w Kielcach 

Środki własne 3 osoby bezrobotne 
niepełnosprawne (0 
osób bezrobotnych 
z zaburzeniami 
psychicznymi). 

2022 r. 

3. Wspieranie projektów 
służących rozwojowi form 
wsparcia dla osób 
niepełnosprawnych w tym 
z zaburzeniami 
psychicznymi. 

Organizacja szkoleń 
zawodowych dla osób 
niepełnosprawnych w tym 
z zaburzeniami 
psychicznymi. 

Organizacja 
szkoleń 
indywidual
nych dla osób 
niepełnospraw
nych w tym 
zaburzeniami 
psychicznymi 

Powiatowy 
Urząd Pracy 
w Kielcach 

Środki 
własne, 
PFRON 

3 osoby 
poszukujące pracy 
niepełnosprawne 
(1 osoba 
poszukująca pracy 
z zaburzeniami 
psychicznymi). 

2022 r. 

3. Wspieranie projektów 
służących rozwojowi form 
wsparcia dla osób 
niepełnosprawnych w tym 
z zaburzeniami 
psychicznymi. 

Organizacja szkoleń 
zawodowych dla osób 
niepełnosprawnych w tym 
z zaburzeniami 
psychicznymi. 

Organizacja 
szkoleń 
grupowych dla 
osób 
niepełnospraw
nych w tym 
zaburzeniami 
psychicznymi 

Powiatowy 
Urząd Pracy 
w Kielcach, 
PFRON. 

Środki własne, 
Środki UE. 

14 osób 
bezrobotnych 
niepełnosprawnych 
(0 osób z 
zaburzeniami 
psychicznymi) 

2022 r. 

3. Wspieranie projektów 
służących rozwojowi form 
wsparcia dla osób 
niepełnosprawnych w tym 
z zaburzeniami 
psychicznymi. 

Organizacja szkoleń 
zawodowych dla osób 
niepełnosprawnych w tym 
z zaburzeniami 
psychicznymi. 

Organizacja 
szkoleń 
grupowych dla 
osób 
niepełnospraw
nych w tym 
zaburzeniami 
psychicznymi 

Powiatowy 
Urząd Pracy 
w Kielcach, 
PFRON. 

Środki własne, 
PFRON. 

0 osób 
poszukujących 
pracy (0 osób 
z zaburzeniami 
psychicznymi). 

2022 r. 

3. Wspieranie projektów 
służących rozwojowi form 
wsparcia dla osób 
niepełnosprawnych w tym 
z zaburzeniami 
psychicznymi. 

Organizacja staży dla osób 
niepełnosprawnych w tym 

Kierowanie 
do odbycia stażu 

Powiatowy 
Urząd Pracy 

Środki własne, 
Środki UE, 

27 osób 
bezrobotnych 2022 r. 
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Załącznik nr 2 
Sprawozdanie z realizacji w 2022 roku „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 
2018-2022" 

Cel. Szczegółowy C: Aktywizacja zawodowa osób z zaburzeniami psychicznymi 

z zaburzeniami 
psychicznymi 

osób 
niepełnospra
wnych 
z zaburzeniami 
psychicznymi 

w Kielcach, 
PFRON. 

PFRON. niepełno sprawnych 
w tym 2 osoby 
bezrobotne 
niepełnosprawne 
z zaburzeniami 
psychicznymi. 
7 osób 
poszukujących 
pracy 
niepełnosprawnych 
w tym 2 osoby 
poszukujące pracy 
niepełnosprawne 
z zaburzeniami 
psychicznymi. 

2022 r. 
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Załącznik nr 3 
Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022" 

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

Powiatowy Zespół Szkół w Bodzentynie 

Lp. Cele 
szczegółowe 

Zadania Planowane zadania Realizatorzy/ 
Partnerzy 

Źródła 
finansowania 

Wskaźniki Termin 
realizacji 

1. Wspieranie 
rozwoju dzieci 
i młodzieży 
przez poradnie 
psychologiczno 
- pedagogiczne 
przez 
udzielanie 
dzieciom 
i młodzieży 

Konferencje dla uczniów i osób 
zainteresowanych (4 spotkania na 
przestrzeni całego cyklu 
programu w każdej ze szkół) 
w trakcie prowadzonych przez 
szkoły imprez np. w ramach 
Świętokrzyskich Dni Profilaktyki 

Porady grupowe Dyrektorzy, 
nauczyciele szkół i 
placówek 
oświatowych 
Powiatu 
Kieleckiego 

Środki własne Uczniowie, 
nauczyciele, 
rodzice 

Nie odbyły 
się 

oraz rodzicom 
pomocy 
psychologiczno 
-pedagogicznej 

Utworzenie „Kącika 
informacyjnego zdrowia 
psychicznego" tj. wyznaczenie 
miejsca na materiały promujące 
zdrowie psychiczne w formie 
broszur, ulotek, informatorów 

Gazetka 
ścienna 

Dyrektorzy, 
nauczyciele szkół 
i placówek 
oświatowych 
Powiatu 
Kieleckiego 

Środki własne Przedstawiciele 
samorządów 
uczniowskich 
biorący udział 
w spotkaniach 
wspierania 
rozwoju 
młodzieży 

Wrzesień-
grudzień 
2022 r. 
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Załącznik nr 3 
Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022" 

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

Zamieszczanie 
materiałów 
pokonferencyjnych 
dotyczących dbałości 
0 zdrowie psychiczne 
na stronach 
internetowych szkół, 
placówek 
w gazetkach 
szkolnych 
redagowanych 
1 przygotowywanych 
przez uczniów 

Uczniowie przy 
współpracy 
z nauczycielami 

Środki własne Ilość wydań Nie odbyło 
się 

Kształtowanie umiejętności 
radzenia sobie ze stresem i 
złością, rozwiązywanie 
konfliktów oraz wykształcanie 
prawidłowych nawyków, które 
będą realizowane zgodnie z 
planem cyklu lekcji 
wychowawczych (minimum 1 na 
rok) pod hasłem „Dla nikogo nie 
jest ani za wcześnie, ani za późno 
zacząć troszczyć się o zdrowie 
swej duszy. " 

Organizacja szkoleń 
indywidualnych dla 
osób 
niepełnosprawnych 
w tym zaburzeniami 
psychicznymi 

Wychowawcy klas Środki własne Liczba osób 
biorących udział 
w szkoleniach 

Nie odbyły 
się 

Kształtowanie umiejętności 
radzenia sobie ze stresem i 
złością, rozwiązywanie 
konfliktów oraz wykształcanie 
prawidłowych nawyków, które 
będą realizowane zgodnie z 
planem cyklu lekcji 
wychowawczych (minimum 1 na 
rok) pod hasłem „Dla nikogo nie 
jest ani za wcześnie, ani za późno 
zacząć troszczyć się o zdrowie 
swej duszy. " 

Organizacja szkoleń 
grupowych dla osób 
niepełnosprawnych 
w tym zaburzeniami 
psychicznymi 

Wychowawcy klas Środki własne Liczba osób 
biorących udział 
w szkoleniach 

Nie odbyły 
się 
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Załącznik nr 3 
Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022" 

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

Organizacja spotkania ze 
specjalistami z dziedziny zdrowia 
psychicznego (np. na lekcjach 
wychowawczych, co najmniej 2 
razy w roku) w celu przybliżenia 
uczniom tematu z zakresu chorób 
psychicznych, eliminowania 
zjawiska dyskryminacji osób 
z zaburzeniami psychicznymi 
oraz sposobu wsparcia w tym 
obszarze ich rodzin, udzielenia 
informacji gdzie szukać pomocy i 
wsparcia 

Organizacja szkoleń 
grupowych dla osób 
niepełnosprawnych 
w tym zaburzeniami 
psychicznymi 

Dyrektorzy szkół 
i placówek przy 
współpracy 
z Powiatowymi 
Poradniami 
Psychologiczno -
Pedagogicznymi 

Środki własne Uczniowie, 
nauczyciele, 
rodzice 

Nie odbyły 
się 

Zorganizowanie imprez 
kulturalno - sportowo -
integracyjnych o charakterze 
profilaktyki chorób psychicznych, 
uwzględniające następujące 
aspekty: niwelowania napięć 
między członkami rodzin, 
budowanie poprawnych relacji 
interpersonalnych, nauka 
zdrowego spędzania czasu 
wolnego dla uczniów ich rodzin i 
środowiska lokalnego 

Porady grupowe oraz 
indywidualne 

Dyrektorzy szkół 
i placówek 
oświatowych przy 
współpracy z 
samorządem 
lokalnym 
i organizacjami 
pożytku 
publicznego 

Środki własne Liczba osób 
biorących udział 
w 
zorganizowanych 
imprezach 
kulturalno -
sportowa -
integracyjnym 

Nie odbyły 
się 
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Załącznik nr 3 
Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022" 

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

Warsztaty, szkolenia, konferencje 
dla nauczycieli i rodziców 
w zakresie rozwijania 
umiejętności wychowawczych 
i społecznych oraz dbanie o 
zdrowie psychiczne 

Porady indywidualne 
dla rodziców 

Dyrektorzy szkół 
i placówek 
oświatowych przy 
współpracy z 
Powiatowymi 
Poradniami 
Psychologiczno -
Pedagogicznymi 

Środki własne Liczba osób 
biorących udział 
w szkoleniach 

Wrzesień-
grudzień 
2022 r. 

Przeprowadzenie kampanii 
promującej trzeźwość wśród 
uczniów, umiejętność korzystania 
z Technologii Informacyjno-
Komunikacyjnych, podnoszące 
wiedzę na temat przykrych 
następstw uzależnienie od 
alkoholu i środków odurzających 
(np. omówienie tematyki na 
zajęciach wychowawczych) 

Stoisko informacyjne 
z materiałami 
o korzyściach 
płynących 
z zatrudnienia osób 
niepełnosprawnych 
w tym zaburzeniami 
psychicznymi 

Dyrektorzy szkół 
i placówek 
oświatowych przy 
współpracy z 
Powiatowymi 
Poradniami 
Psychologiczno-
Pedagogicznymi 

Środki własne Liczba osób 
biorących udział 
kampanii 

Nie odbyła 
się 
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Załącznik nr 3 
Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022" 

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

Dyżury psychologów w szkołach 
powiatowych 

Dyżur psychologa 
raz w miesiącu 

Dyrektorzy szkół 
i placówek 
oświatowych przy 
współpracy z 
Powiatowymi 
Poradniami 
Psychologiczno-
Pedagogicznymi 

Środki własne Uczniowie, 
nauczyciele, 
rodzice 

Nie było się 

Działalność profilaktyczna i 
edukacyjna związana z ochroną 
zdrowia psychicznego. 

Zajęcia 
warsztatowe 
z uczniami 
(prowadzone 
w szkołach) 
w zakresie 
rozwijania 
umiejętności 
społecznych, 
radzenia sobie ze 
stresem i 
trudnymi 
uczuciami oraz 
promowania 
zdrowego stylu 
życia; warsztaty, 
szkolenia dla 
nauczycieli 
i rodziców 
w zakresie 

Pracownicy 
pedagogiczni 
Powiatowych 
Poradni 
Psychologiczno-
Pedagogicznych 

Środki własne Uczniowie, 
nauczyciele, 
rodzice 

Nie odbyło 
się 

(zaproszony 
został 

pracownik 
poradni na 
warsztaty 

z 
młodzieżą. 

Termin 
spotkania II 

półrocze) 
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Załącznik nr 3 
Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022" 

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

rozwijania 
umiejętności 
wychowawczych 
i społecznych 
oraz dbania o 
zdrowie 
psychiczne. 

2. Udzielanie 
pomocy 
psychologiczno 
-pedagogicznej 
dzieciom 
i młodzieży 
w 
przedszkolach, 
szkołach 

Wykrywanie zaburzeń 
rozwojowych i dysharmonii 
mających wpływ na zdrowie 
psychiczne i jakość życia. 

Badania 
psychologiczne, 
pedagogiczne 

i logopedyczne -
w poradni. 

Pracownicy 
pedagogiczni 
Powiatowych 
Poradni 
Psychologiczno-
Pedagogicznych 

Środki własne Uczniowie, 
nauczyciele 

Na bieżąco 

i placówkach Minimalizowanie skutków 
zaburzeń psychicznych 
i nieprawidłowości 
funkcjonowania 
emocjonalnego, społecznego 
i rodzinnego. 

Pedagogiczna 
i logopedyczna, 
terapia EEG 
Biofeedback -
w poradni 

Pracownicy 
pedagogiczni 
Powiatowych 
Poradni 
Psychologiczno-
Pedagogicznych 

Środki własne Uczniowie, 
nauczyciele 

Na bieżąco 
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Załącznik nr 3 
Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022" 

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

Zapobieganie przemocy Mediacje, porady, Pracownicy Środki własne Uczniowie, Nie odbyły 
w rodzinie i w szkole. interwencje 

w sytuacjach 
kryzysowych, 
współpraca z policją, 
udział w pracach 
Zespołu 
Interdyscyplinarnego 
w gminie, współpraca 
z kuratorem sądowym 
oraz z lekarzami. 

pedagogiczni 
Powiatowych 
Poradni 
Psychologiczno-
Pedagogicznych 

nauczyciele się 

• Działania szczegółowe 

1. Udział w konferencji: 
- „Zaburzenia psychiczne" jako pole działania pracy socjalnej, pedagogicznej oraz wychowawczej, 
- „Uzależnienia chemiczne i behawioralne dzieci i młodzieży-profilaktyka, diagnoza i terapia", 
- „Wychowanie do dojrzałości", 
- „Młodzi w świecie realnym czy wirtualnym. Rzeczywistość - ale która?, 
- Depresja u dzieci i młodzieży. Rozpoznanie i pierwsza pomoc - webinarium, 
- „Dlaczego nie słyszymy głosu wykorzystywanych seksualnie dzieci z niepełnosprawnością? Bariery emocjonalne, 
komunikacyjne i instytucjonalne" - debata online, 
- „Jak chronić nastolatków w Sieci?" - webinar organizowany przez Centrum Edukacji Medialnej, 
- „Depresja u nastolatków. Wiem, rozumiem, pomagam."- webinarium, 
- Praca z uczniami z różnymi trudnościami emocjonalnymi i behawioralnymi - webinarium. 
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Załącznik nr 3 
Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022" 

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

2. Zgodnie z programem wychowawczo-profilaktycznym oraz z planami wychowawczymi zrealizowano spotkania z uczniami 
nt. „Tworzymy grupę", „Rola współpracy i pomocy grupy w osiąganiu celów indywidualnych i grupowych", „Akceptuję siebie?", 
„Kum jestem, jaki jestem?", „Dotrzymywanie umów i obietnic - analiza własnych możliwości", „Dokąd zmierzamy? Rola 
wykształcenia w planowaniu rozwoju osobistego", „Alienacja człowieka we współczesnym świecie", „Dopalacze -rozrywka czy 
śmierć ?", „Autorytet i jego rola w życiu człowieka", „Niepełnosprawni wśród nas", zajęcia integrujące zespoły klasowe. 
Systematyczna współpraca z rodzicami uczniów sprawiających trudności wychowawcze, współpraca z wychowawcami klas, 
rozmowy wspierające uczniów i nauczycieli, mediacje w grupie skonfliktowanej, czuwanie nad prawidłową realizacją obowiązku 
szkolnego, koordynowanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej w stosunku do uczniów objętych kształceniem specjalnym. 
Przygotowane zostały gazetki ścienne promujące zdrowie psychiczne oraz informujące o szkodliwym działaniu substancji 
psychoaktywnych. 
3. W związku z obchodzonym Światowym Dniem Zdrowia Psychicznego uczniowie LO wzięli udział w projekcie „Młode Głowy. 
Otwarcie o zdrowiu psychicznym". Projekt Fundacji UNAWEZA. 
4. Współpraca z instytucjami pozaszkolnymi m.in: pielęgniarką szkolną, dzielnicowym, Policją, kuratorem rodzinnym, Powiatową 
Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Bodzentynie. 

Powiatowy Zespół Szkół w Chęcinach 

Lp. Cele 
szczegółowe 

Zadania Planowane zadania Realizator/ 
Partnerzy 

Źródła 
finansowania 

Wskaźniki Termin 
realizacji 

1. Wspieranie 
rozwoju dzieci 
i młodzieży 
przez poradnie 
psychologiczno-
pedagogiczne 
przez 
udzielanie 

1. Konferencje dla uczniów 
i osób zainteresowanych w trakcie 
prowadzonych przez szkołę 
imprez np. w ramach 
Świętokrzyskich Dni Profilaktyki 
lub innych. 
2. udział młodzieży w szkoleniu 
online w ramach realizacji 

Konferencje Specjaliści Środki własne Uczniowie, 
nauczyciele 

2022 r. 
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Załącznik nr 3 
Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022" 

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

dzieciom i 
młodzieży oraz 
rodzicom 
pomocy 
psychologiczno-
pedagogicznej 

założeń programu „Szkoła 
Promująca Zdrowie" nt. „Lekcja 
z życiem — co warto wiedzieć 
o dawstwie szpiku?" we 
współpracy z fundacją DKMS. 
Udział 75 uczniów, 
3. realizacja „Programu Szkoła 
Promująca Zdrowie" udział w 
autorskim projekcie pn. „Szkoła 
wolna od dymu tytoniowego" 
w ramach, którego uczniowie 
uczestniczyli w wykładach online 
nt. szkodliwości palenia. Udział 
120 uczniów liceum i technikum, 
4. realizacja programu 
profilaktycznego „Różowa 
wstążeczka" - profilaktyka raka 
piersi, 
5. udział w wykładzie online „Pić 
albo nie pić oto jest pytanie", 
6. zorganizowanie spotkania 
profilaktycznego dla uczniów na 
terenie PZS w Chęcinach 
z lekarzem Świętokrzyskiej 
Onkologii na temat „Nowotwory 
głowy i szyi" w ramach 
Europejskiego Tygodnia 
Profilaktyki. 

dzieciom i 
młodzieży oraz 
rodzicom 
pomocy 
psychologiczno-
pedagogicznej 

Utworzenie „Kącika 
informacyjnego zdrowia 

Nauczyciele, 
uczniowie 

Środki własne Uczniowie, 
nauczyciele 

2022 r. 
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Załącznik nr 3 
Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022" 

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

psychicznego": 
a) tablica z ulotkami, broszurami, 
telefonami zaufania, 
b) tablica informacyjna 
psychologa szkolnego. 
Kształtowanie umiejętności 
radzenia sobie ze stresem i 
złością, rozwiązywanie 
konfliktów oraz wykształcanie 
prawidłowych nawyków: 
a) udzielanie pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej 
przez psychologa szkolnego 
w formach odpowiednich do 
rozpoznanych potrzeb: 
-zapewnienie uczniom i ich 
rodzicom możliwości korzystania 
z różnorodnych form 
poradnictwa, konsultacji i 
wsparcia w przeżywanych 
kryzysach emocjonalnych oraz 
radzeniu sobie z trudnościami w 
środowisku rodzinnym, 
rówieśniczym, szkolnym; 
- udzielenie bezpośredniej 
pomocy uczniom - 112 
indywidualnych rozmów, w tym 
64 indywidualnych rozmów z 
uczniami technikum oraz 48 
z uczniami liceum. Rozmowy 
dotyczyły trudności 

Nauczyciele, 
specjaliści 

Środki własne Uczniowie, 
nauczyciele 

2022 r. 
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Załącznik nr 3 
Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022" 

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

wychowawczych, problemów 
emocjonalnych, sytuacji 
konfliktowych w klasach, 
problemów związanych z aktualną 
sytuacją rodzinną, trudnościami 
szkolnymi; 
- indywidualna opieka nad 5 
uczniami i prowadzenie z nimi 
regularnych spotkań o charakterze 
terapeutycznym oraz 
profilaktycznym; 
- rozmowy z nauczycielami, 
wychowawcami w ramach porad 
i konsultacji; 
- wsparcie rodziców poprzez 
przeprowadzanie rozmów 
indywidualnych oraz 
telefonicznych; 
- spotkania i rozmowy z 
rodzicami uczniów z deficytami 
rozwojowymi i zaburzeniami 
zachowania, 
b) realizowanie tematyki na 
lekcjach wychowawczych: 
zdrowy styl życia - źródła 
zagrożeń dla zdrowia, 
uwarunkowania i skutki 
uzależnień, jestem wolny, nie 
chcę się zniszczyć - nałogi i 
uzależnienia, jak opanować złość i 
agresję?, zasady zachowania 
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Załącznik nr 3 
Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022" 

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

bezpieczeństwa w czasie 
pandemii, poszukiwanie sensu i 
wartości i sensu życia, jak sobie 
radzić z agresją i przemocą?, 
tolerancja wobec innych, nałogi -
problem jednostkowy i społeczny, 
cyberprzemoc w sieci, porażki i 
sukcesy, pomoc w pokonywaniu 
stresu, jak sobie radzić ze 
stresem?, moja rola we 
współczesnym świecie, agresja-
rodzaje i przyczyny, doskonalenie 
umiejętności negocjacyjnych, 
c) zachęcanie do aktywnego 
spędzania czasu wolnego, 
d) udział uczniów w zawodach 
sportowych, 
e) koła zainteresowań, 
f) olimpiada wiedzy o zdrowiu 
PCK, 
g) szkolny konkurs wiedzy 
o HIV/AIDS. 
Organizacja spotkania ze 
specjalistami z dziedziny zdrowia 
psychicznego w celu przybliżenia 
uczniom tematu z zakresu chorób 
psychicznych, eliminowania 
dyskryminacji osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz 
sposobów wsparcia w tym 
obszarze rodzin, udzielenia 

Nauczyciele, 
specjaliści 

Środki własne Uczniowie, 
nauczyciele 

2022 r. 
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Załącznik nr 3 
Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022" 

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

informacji gdzie szukać pomocy 
i wsparcia. 
a) inicjowanie i prowadzenie 
działań mediacyjnych i 
interwencyjnych w sytuacjach 
kryzysowych przez psychologa 
szkolnego: 

• pomoc wychowawcom 
w wyjaśnianiu sytuacji 
konfliktowych między 
uczniami, 

• wyjaśnienie i szukanie 
przyczyn pojawienia się 
niepożądanych zachowań 
wśród uczniów, 

• interwencje w przypadku 
nieodpowiedniego 
zachowania się uczniów 
podczas pobytu w szkole, 

• indywidualne rozmowy 
z uczniami w sytuacji 
kryzysów emocjonalnych, 

b) wsparcie dla rodziców, 
konsultacje z psychologiem 
szkolnym, 
c) wsparcie rodzin uczniów 
najbardziej potrzebujących, 
Działalność Szkolnego Koła PCK 
i udział w Ogólnopolskiej akcji 
„Zbiórka pieniędzy dla 
głodujących PCK", 
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Załącznik nr 3 
Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022" 

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

„Czerwonokrzyska gwiazdka", 
d) spotkanie profilaktyczne dla 
klas pierwszych liceum i 
technikum z raperem Arkadio, 
e) utworzenie anonimowej 
skrzynki pytań na terenie szkoły, 
f) udział w projekcie 
„Świętokrzyskie nie hej tuje" -
przeprowadzenie lekcji otwartej 
nt. „Hejt to nie ja" w klasie 3EOI, 
g) poznanie sposobów 
reagowania na cyberprzemoc -
gdzie szukać przemocy?, 
h) współpraca szkoły z Poradnią 
Psychologiczno-Pedagogiczną 
w Piekoszowie, 
i) współpraca z Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie 
w Kielcach - dotyczy uczniów 
objętych pieczą zastępczą, 
j) współpraca z Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
w Chęcinach, Piekoszowie, 
Jędrzejowie i Małogoszczu, 
k) współpraca z Ośrodkiem 
Leczenia Uzależnień San 
Damiano w Chęcinach. 
Zorganizowanie imprez 
kulturalno- sportowo 
integracyjnych o charakterze 
profilaktyki chorób psychicznych, 

Nauczyciele, 
specjaliści 

Środki własne Uczniowie, 
nauczyciele 

2022 r. 
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Załącznik nr 3 
Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022" 

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

uwzględniające następujące 
aspekty: niwelowania napięć 
między członkami rodzin, 
budowanie poprawnych relacji 
interpersonalnych, nauka 
zdrowego spędzania czasu 
wolnego dla uczniów i ich rodzin 
oraz środowiska lokalnego. 
a) klasowe wycieczki do kina 
i teatru, 
b) zajęcia sportowe SKS, 
c) organizacja GOOD DEEDS 
DAY w ramach współpracy 
z Regionalnym Centrum 
Wolontariatu w Kielcach, 
d) sukcesy w zawodach 
i turniejach sportowych, 
e) „Bieg z Sercem" - udział 
w biegu i możliwość oddania krwi 
uczniów, nauczycieli i rodziców, 
f) Wiosenny Tydzień Sportu 
Szkolnego w ramach, którego 
zorganizowano: międzyklasowy 
turniej piłki siatkowej dziewcząt i 
chłopców, międzyklasowy turniej 
piłki nożnej chłopców, szkolny 
turniej tenisa stołowego dziewcząt 
i chłopców, 
g) zorganizowanie Europejskiego 
Tygodnia Sportu w ramach, 
którego przeprowadzono turnieje 
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Załącznik nr 3 
Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022" 

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

piłki ręcznej i tenisa stołowego 
oraz wygłoszono prelekcję nt. 
zdrowego stylu życia, 
h) udział w Integracyjnym 
Rajdzie Papieskim - Karczówka 
Kielce, 
i) organizacja „ VIII Rajdu 
Łokietka" na terenie gminy 
Chęciny dla uczniów PZS 
Chęciny i okolicznych szkół 
podstawowych, 
j) organizacja „ VII Pikniku 
u Łokietka" w ramach, którego 
przeprowadzono Turniej Gier 
i Zabaw o puchar Dyrektora PZS 
w Chęcinach oraz pokaz 
udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej, 
k) organizacja Mikołajkowego 
Dnia Sportu i rozegranie turnieju 
międzyklasowego koszykówki 
chłopców i badmintona 
dziewcząt, 
1) Ogólnopolska Szkolna Zbiórka 
Krwi „Szkoła, która ratuje życie", 
m) działalność Szkolnego Koła 
Wolontariatu w ramach, którego 
uczniowie uczestniczyli w 
następujących akcjach: zakup 
i przekazanie środków 
higienicznych oraz przedmiotów 

16 



Załącznik nr 3 
Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022" 

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

codziennego użytku dla 
Hospicjum im Św. Matki Teresy 
z Kalkuty, akcja „Dzień 
Pluszowego Misia"- ze względu 
na pandemię działania polegały 
na zbiórce pieniężnej poprzez 
platformę zrzutka.pl, na zakup 
niezbędnych materiałów dla 
małych pacjentów oddziałów 
szpitalnych w Kielcach, akcja 
„Razem Na Święta" -
przygotowanie kartek 
świątecznych dla podopiecznych 
Hospicjum Matki Teresy 
z Kalkuty w Kielcach, 
n) zorganizowanie rajdu pieszego 
dla klas pierwszych liceum 
i technikum na trasie Chęciny -
Kamieniołom Stokówka -
Jaskinia Piekło - Chęciny 
w ramach integracji. Udział 110 
uczniów, 
o) wycieczka do Centrum 
Rozrywki „Energylandia", 
p) udział w obchodach 
Światowego Dnia Świadomości 
Autyzmu w SP w Chęcinach. 
Warsztaty, szkolenia, konferencje 
dla nauczycieli i rodziców 
w zakresie rozwijania 
umiejętności wychowawczych 
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Załącznik nr 3 
Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022" 

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

i społecznych oraz dbanie 
0 zdrowie psychiczne: 
a) udział opiekuna Szkolnego 
koła PCK/HDK w szkoleniu 
„Dziecko z cukrzycą", 
b) udział w panelu dyskusyjnym 
Rady dzieci i młodzieży „Polska 
szkoła XXI wieku", 
c) udział w forum „Zdrowie 
psychiczne młodzieży" - czynniki 
wspierające i zapobiegające 
kryzysom, 
d) współpraca z rodzicami, 
współdziałanie w zakresie 
wychowania, profilaktyki 
1 interwencji, 
e) indywidualne konsultacje 
z rodzicami- wzajemna wymiana 
informacji, 
f) rozwijanie kompetencji 
społecznych rodziców - prelekcje 
na wywiadówkach. 
Przeprowadzenie kampanii 
promującej trzeźwość wśród 
uczniów, umiejętność korzystania 
z Technologii Informacyjno-
Komunikacyjnych, podnoszące 
wiedzę na temat przykrych 
następstw, uzależnienie od 
alkoholu i środków odurzających: 
a) podejmowanie działań przez 

Nauczyciele, 
specjaliści 

Środki własne Uczniowie, 
nauczyciele 

2022 r. 
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Załącznik nr 3 
Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022" 

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

psychologa szkolnego z zakresu 
profilaktyki uzależnień i innych 
problemów dzieci młodzieży: 

• przeprowadzenie zajęć 
integracyjnych 
rozwijających współpracę 
w grupie, prawidłową 
komunikację, 
umożliwiające prezentację 
własnych poglądów oraz 
naukę tolerancji wobec 
poglądów głoszonych 
przez innych - klasy 3ph, 
2pdr, 2tie, 3tim; 

• przeprowadzenie zajęć 
kształtujących 
kompetencje w zakresie 
rozumienia, 
rozpoznawania emocji, 
rozwoju empatii - klasa 
3tim, lps, 2tie; 

• przeprowadzenie zajęć 
dotyczących 
psychoprofilaktyki wśród 
uczniów, w celu 
zapobiegania 
zachowaniom 
niebezpiecznym, 
przestępczym - klasa 
2tml; 

• przeprowadzenie zajęć na 
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Załącznik nr 3 
Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022" 

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

temat depresji, jej 
przyczyn i konsekwencji 
oraz sposobów radzenia 
sobie - klasa 2tme. 

b) prelekcje i prezentacje 
pielęgniarki szkolnej „Problem 
uzależnień od środków 
psychotropowych, narkotyków 
i dopalaczy", 
c) realizacja programu 
profilaktycznego „ARS- czyli jak 
dbać o miłość"- w liceum 
i technikum, 
d) udział w wykładzie online dot. 
szkodliwości palenia pt. „Pić albo 
nie pić, oto jest pytanie", 
e) pogadanki na zajęciach WDŻ 
i lekcjach wychowawczych: 
narkomania, alkoholizm, sekty, 
f) tematyka godzin 
wychowawczych: Jak walczyć 
z uzależnieniami?, Promocja 
zdrowego stylu życia, Narkotyki 
wśród młodzieży, Alkohol -
szkodliwość dla zdrowia i życia 
człowieka, Choroby 
cywilizacyjne, „Nie przegraj 
młodości" i „Nie zmarnuj życia 
filmy edukacyjne dla młodzieży, 
g) realizacja zagadnień 
dotyczących uzależnień na 
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Załącznik nr 3 
Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022" 

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

lekcjach: nauka o zdrowiu, 
dietetyka i promocja zdrowia, 
edukacja żywieniowa, 
h) „Dzień walki z AIDS"-
prelekcja na godzinie 
wychowawczej dotycząca 
tolerancji wobec osób chorych 
i zakażonych, 
i) przeprowadzenie Szkolnej 
Olimpiady nt. HIWAIDS, 
j) zachęcanie do 
profilaktycznych badań w ramach 
realizacji „Programu szkoła 
promująca zdrowie" oraz 
Szkolnego klubu HDK, 
k) prelekcje pielęgniarki szkolnej 
we wszystkich klasach liceum 
i technikum na temat profilaktyki 
uzależnień, 
1) gazetka tematyczna: STOP 
dopalaczom, 
m) realizacja programu 
„Profilaktyka uzależnień"-
prelekcja pielęgniarki szkolnej dla 
młodzieży mieszkającej 
w internacie, 
n) turniej dla pełnoletniej 
młodzieży" Młoda krew ratuje 
życie" - HDK cały rok szkolny, 
o) współpraca z Ośrodkiem 
Uzależnień San Damiano oraz 
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Załącznik nr 3 
Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022" 

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

z Poradnią Leczenia Uzależnień 
dla dzieci i młodzieży 
w Chęcinach. 
Działalność profilaktyczna 
i edukacyjna związana z ochroną 
życia psychicznego: 
a) prelekcje, pogadanki 
i prezentacje pielęgniarki 
szkolnej, 
b) pogadanki na godzinach 
wychowawczych, 
c) prelekcje dla młodzieży na 
godzinach wychowawczych, 
dotyczące efektywnego uczenia 
i radzenia sobie ze stresem, lekcje 
wychowania fizycznego, edukacji 
żywieniowe, nauki o zdrowiu, 
edukacji dla bezpieczeństwa i 
wychowania do życia w rodzinie, 
d) realizacja programów 
profilaktycznych w szkole: 
„Podstępne WZW", „Program 
walki z rakiem piersi", „Program 
walki z cukrzycą", „Znamię? 
Znam, je", program „Szkoła 
promująca zdrowie", „Ars, czyli 
jak dbać o miłość?", 
e) konsultacje dla rodziców 
z psychologiem szkolnym, 
f) indywidualne rozmowy 
wychowawcy z uczniem 

Nauczyciele, 
specjaliści 

Środki własne Uczniowie, 
nauczyciele 

2022 r. 
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Załącznik nr 3 
Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022" 

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

i rodzicami, 
g) zajęcia rewalidacyjne, 
h) zajęcia pozalekcyjne. 
Wykrywanie zaburzeń 
rozwojowych i dysharmonii 
mających wpływ na zdrowie 
psychiczne i jakość życia: 
a) obserwacja zachowań uczniów 
podczas wizyt i badań szkolnych 
w gabinecie medycyny szkolnej, 
b) zdiagnozowanie środowiska 
rodzinnego uczniów, we 
współpracy z lokalnymi 
instytucjami pomocy rodzinie 
i z wolontariatem, 
c) rozmowa z wychowawcą, 
rodzicami i propozycja 
skorzystania w razie potrzeby 
z porady specjalistycznej: 
neurologicznej, psychologicznej 
i psychiatrycznej, 
d) obserwacja uczniów podczas 
zajęć lekcyjnych, 
e) indywidualne rozmowy 
wychowawcy z uczniem 
z problemami, 
f) zapoznanie się z opiniami 
i orzeczeniami z PPP dla uczniów 
ze specyficznymi potrzebami. 

Nauczyciele, 
specjaliści 

Środki własne Uczniowie, 
nauczyciele 

2022 r. 

Minimalizowanie skutków 
zaburzeń psychicznych i 

Nauczyciele, 
specjaliści 

Środki własne Uczniowie, 
nauczyciele 

2022 r. 
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Załącznik nr 3 
Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022" 

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

nieprawidłowości funkcj onowania 
emocjonalnego, społecznego 
i rodzinnego: 
a) spotkania z psychologiem 
szkolnym, 
b) zajęcia rewalidacyjne, 
c) dostosowanie wymagań 
edukacyjnych do specyficznych 
potrzeb uczniów z orzeczeniami 
i opiniami z PPP, 
d) indywidualny tok nauczania, 
e) zindywidualizowana ścieżka 
kształcenia, 
f) dostosowanie metod i form 
pracy dla uczniów ze 
specyficznymi potrzebami 
(orzeczona niepełnosprawność), 
g) pogadanki na zajęciach WDŻ 
nt. trudności życia małżeńskiego, 
h) uświadomienie młodzieży 
odmienności kultur, zachowań 
i różnic między ludźmi, 
i) tolerancja i szacunek wobec 
osób niepełnosprawnych, innych 
ras i kultur, 
j) opieka nad młodzieżą z 
problemami oraz uczniem słabym, 
k) zapoznanie się z opiniami 
z PPP i sporządzenie wykazu 
uczniów, którzy wymagają 
pomocy, realizowanej w ramach 
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Załącznik nr 3 
Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022" 

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

dodatkowych zajęć, które 
udokumentowano 
w dzienniku pomocy 
psychologiczno- pedagogicznej, 
1) zajęcia dodatkowe 
udokumentowano w dzienniku 
pomocy psychologiczno-
pedagogicznej, 
m) indywidualne nauczanie dla 
uczniów z zaburzeniami 
psychicznymi i emocjonalnymi, 
n) zajęcia dodatkowe 
z j. polskiego dla uczniów 
z Ukrainy, 
o) bieżąca obserwacj a 
zachowania i postępów w nauce, 
p) praca zespołu wspierającego 
i wychowawczego. 
Zapobieganie przemocy 
w rodzinie i szkole. 
a) na godzinach z wychowawcą, 
lekcjach wychowanie do życia 
w rodzinie i zebraniach online z 
rodzicami podejmowana była 
tematyka dotycząca zapobiegania 
przemocy w rodzinie i szkole, 
b) zachęcanie do aktywnego 
spędzania czasu wolnego, 
c) bogata oferta zajęć 
dodatkowych dla młodzieży, 
d) koła zainteresowań, 

Nauczyciele, 
specjaliści 

Środki własne Uczniowie, 
nauczyciele 

2022 r. 
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Załącznik nr 3 
Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022" 

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

e) organizowania wycieczek 
i rajdów pieszych, 
f) rozwiązywanie problemów 
wychowawczych w szkole 
i internacie na podstawie bieżącej 
analizy środowiska uczniów 
i sytuacji rodzinnej uczniów, 
g) współpraca z Policją 
i kuratorem sądowym. 

2. Udzielanie 
pomocy 
psychologiczno-
pedagogicznej 
dzieciom 
i młodzieży w 
przedszkolach, 
szkołach 
i placówkach 

Dyżury psychologa szkolnego: 
a) pomoc rodzicom 
i nauczycielom w rozpoznawaniu 
i rozwijaniu indywidualnych 
możliwości, predyspozycji 
i uzdolnień uczniów: 

• udzielanie informacji 
odnośnie form pomocy 
dostępnych w PPP, 

• rozpoznanie mocnych 
stron uczniów na 
podstawie opinii poradni 
psychologiczno-
pedagogicznych, analizy 
wyników edukacyjnych, 
prowadzonych obserwacji, 
osiągnięć szkolnych, 

• indywidualne rozmowy 
z uczniami i motywowanie 
ich do udziału w zajęciach 
mających na celu 
wspieranie i rozwijanie 

Specjaliści Środki własne Uczniowie, 
nauczyciele 

2022 r. 
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Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022" 

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

mocnych stron, 
• dyżury psychologa w 

internacie, rozmowy 
indywidualne i grupowe 
z wychowankami. 

Powiatowy Zespół Szkół w Chmielniku 

Lp. Cele 
szczegółowe 

Zadania Planowane zadania Realizator/ 
Partnerzy 

Źródła 
finansowania 

Wskaźniki Termin 
realizacji 

1. Wspieranie 
rozwoju dzieci 
i młodzieży przez 
poradnie 
psychologiczno-
pedagogiczne 
przez udzielanie 

W ramach godziny z wychowawcą 
prowadzone były pogadanki na 
temat profilaktyki uzależnień od 
narkotyków środków 
psychoaktywnych, alkoholu 
i Internetu (400 uczniów). 

Nauczyciele Środki własne Uczniowie, 
nauczyciele 

2022 r. 

dzieciom i 
młodzieży oraz 
rodzicom 
pomocy 
psychologiczno-
pedagogicznej. 

Udział 40 nauczycieli w 
szkoleniowych posiedzeniach 
Rady Pedagogicznej 
organizowanych przez ORKE 
w 2022 roku na temat: 
a) Dobrostan psychiczny 
nauczyciela i ucznia w trybie nauki 
zdalnej, 
b) Kolory depresji. Nauczycielom 
o depresji uczniów. 

Nauczyciele, 
specjaliści 

Środki 
własne 

Uczniowie, 
nauczyciele 

2022 r. 
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Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022" 

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

c) Ryzykowne zachowania wśród 
młodzieży w tym 
odpowiedzialność prawna 
nauczycieli oraz ucznia, 
d) Trudny rodzic z wizytą w 
szkole. Jak rozpoznać manipulację 
i skutecznie się przed nią bronić, 
e) Wykorzystanie metody 
mindfiilness w pracy z uczniem 
ukierunkowanym na koncentrację 
i motywację. 

1. Udział uczniów w forum 
„Promocja zdrowia 
psychicznego". 

2. Lekcja z policjantem 
poruszenie zagadnień 
z czynem karalnym oraz 
stosowanymi środkami 
wychowawczymi. Stała 
współpraca z kuratorami 
szkolnymi. 

3. Zajęcia integracyjne 
z psychologiem dla klas 
pierwszych pt. „Mediacje 
porady interwencje 
w sytuacjach kryzysowych 
podejmowane przez 
nauczycieli psychologa 
i pedagoga". 

4. Od września 2022 r. były 

Nauczyciele, 
specjaliści 

Środki 
własne 

Uczniowie, 
nauczyciele 

2022 r. 
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Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022" 

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

udzielane w szkole porady 
grupowe i indywidualne 
z psychologiem 
i pedagogiem szkolnym. 

Powiatowy Zespół Szkół w Łopusznie 

Lp. Cele 
szczegółowe 

Zadania Planowane zadania Realizatorzy/ 
Partnerzy 

Źródła 
finansowania 

Wskaźniki Termin 
realizacji 

1. Wspieranie 
rozwoju dzieci 
i młodzieży 
przez poradnie 
psychologiczno 
- pedagogiczne 
przez 
udzielanie 
dzieciom i 
młodzieży oraz 
rodzicom 
pomocy 
psychologiczno 
-pedagogicznej 

Udział uczniów PZS 
w obchodach XIX 
Świętokrzyskich Dni 
Profilaktyki (19 maja 2022 r. 
w Wojewódzkim Domu Kultury 
w Kielcach) 

W dniu 25 października 2022 r. 
odbyło się spotkanie z zespołem 
Arkadio. Zajęcia dotyczyły 
uzależnień od narkotyków. 

W dniu 30 listopada 2022 r. 
w Powiatowym Zespole Szkół w 
Łopusznie gościliśmy 
RymCerzy, czyli dwóch znanych 
raperów - Łukasza Bęsia i 
Jonatana Blanka, którzy realizują 

Porady indywidualne, 
grupowe, warsztaty 
dla uczniów, 
nauczycieli, rodziców, 
zajęcia profilaktyczne, 
spotkania z osobami 
promującymi zdrowy 
styl życia. 

Nauczyciele 
specjaliści, 
nauczyciele, 
wychowawcy, 
Dyrekcja. 

Środki własne Uczniowie, 
nauczyciele, 
rodzice 

2022 r. 
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Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022" 

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

projekt „Nie zmarnuj swojego 
życia" związany z profilaktyką 
uzależnień od alkoholu. 

Młodzież PZS w Łopusznie 
uczestniczyła w Forum zdrowia 
psychicznego dla młodzieży-
czynniki wspierające 
i zapobiegające kryzysom, na 
którym uczniowie rozmawiali 
m.in. o uzależnieniu od 
Internetu, gier komputerowych 
oraz hejcie. 

Zajęcia profilaktyczne 
z pedagogiem specjalnym 
w szkole branżowej: klasy IH, 
IIH, III H dotyczące uzależnienia 
od napojów energetyzujących 
pod hasłem: „W sidłach 
uzależnienia-napoj e 
energetyczne jak można je 
zastąpić - zdrowe zamienniki"; 

W ramach działań 
profilaktycznych uczennice 
i uczniowie klasy III G w dniu 
18 listopada 2022 r. wzięli udział 
w spotkaniu z panem Michałem 
Augustyniakiem, specjalistą 
psychoterapii uzależnień z 
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Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022" 

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

Ośrodka Leczenia Uzależnień 
w Pałęgach. Terapeuta 
w interesujący sposób zapoznał 
młodzież z mechanizmem 
uzależnienia od alkoholu, 
narkotyków i papierosów. 
Tworzenie gazetek szkolnych 
informacyjnych i promujących 
m.in. zdrowie psychiczne, 
pozytywne wartości, zdrowy styl 
życia, uzależnienia. 

Stoisko informacyjne 
z materiałami 
o korzyściach 
płynących 
z promowania zdrowia 
psychicznego. 

Nauczyciele 
specjaliści, 
Dyrektorzy, 
nauczyciele szkół 
i placówek 
oświatowych 
Powiatu Kieleckiego 

Środki własne Wszyscy 
uczniowie 

2022 r. 

Zamieszczanie 
materiałów 
pokonferencyjnych 
dotyczących dbałości 
0 zdrowie 
psychiczne na 
stronach 
internetowych szkół, 
placówek 
w gazetkach 
szkolnych 
redagowanych 
1 przygotowywanych 
przez uczniów. 

Nauczyciele 
specjaliści, 
wychowawcy klas, 
uczniowie przy 
współpracy 
z nauczycielami. 

Środki własne Ilość wydań- 6 2022 r. 
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Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022" 

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

Kształtowanie umiejętności 
radzenia sobie ze stresem 
i złością, rozwiązywanie 
konfliktów oraz wykształcanie 
prawidłowych nawyków, które 
będą realizowane zgodnie 
z planem cyklu lekcji 
wychowawczych (minimum 1 na 
rok) pod hasłem „Dla nikogo nie 
jest ani za wcześnie, ani za późno 
zacząć troszczyć się o zdrowie 
swej duszy". 

Kampania 19 Dni 
Przeciwko Przemocy 
i Krzywdzeniu Dzieci 
i Młodzieży. Przez 19 
dni odbywały się 
warsztaty dotyczące 
przemocy fizycznej 
i psychicznej. 
Uczniowie mieli 
możliwość poznać 
w jaki sposób można 
zapobiegać 
przemocy, aby 
budować bezpieczny 
świat, świat pełen 
miłości i szacunku do 
drugiego człowieka. 

Zajęcia z 
psychologiem 
szkolnym na 
zajęciach 
wychowawczych 
„Stres-jak sobie 
z nim radzić? 
Poznajemy 
pozytywne metody 
radzenia sobie ze 
stresem" (marzec-
czerwiec 2022 r.) 

Nauczyciele 
specjaliści 
(psycholog szkolny, 
pedagog szkolny, 
pedagog specjalny) 

Psycholog szkolny 

Środki własne 

Środki własne 

wszyscy 
uczniowie 
w szkole 

2022 r. 

Wszyscy 
uczniowie 

2022 r. 
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Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022" 

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

Organizacja spotkania ze 
specjalistami z dziedziny zdrowia 
psychicznego (np. na lekcjach 
wychowawczych, co najmniej 2 
razy w roku) w celu przybliżenia 
uczniom tematu z zakresu chorób 
psychicznych, eliminowania 
zjawiska dyskryminacji osób 
z zaburzeniami psychicznymi 
oraz sposobu wsparcia w tym 
obszarze ich rodzin, udzielenia 
informacji gdzie szukać pomocy 
i wsparcia 

Zorganizowanie 
Światowego Dnia 
Zdrowia 
Psychicznego 
w ramach którego, 
zostały 
przeprowadzone 
zajęcia 
profilaktyczne dla 
uczniów klas 
licealnych (klasa: 
IA, IIA, IIIA,) 
dotyczące dbania 
0 dobro stan umysłu 
prowadzone przez 
psychologa 
szkolnego 
1 pedagoga 
specjalnego (10.10. 
2022 r.). Zajęcia 
profilaktyczne 
w ramach lekcji 
wychowawczej 
(m.in. asertywność, 
integracja klasowa, 
emocje, wartości, 
uzależnienia) 

Pedagog specjalny, 
Psycholog szkolny, 
wychowawcy klas. 

Środki własne Uczniowie klas 
licealnych 

2022 r. 
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Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022" 

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom., rodzicom i nauczycielom 

Zajęcia dotyczące profilaktyki 
chorób psychicznych, 
uwzględniające następujące 
aspekty: niwelowania napięć 
między członkami rodzin, 
budowanie poprawnych relacji 
interpersonalnych, nauka 
zdrowego spędzania czasu 
wolnego dla uczniów ich rodzin 
i środowiska lokalnego. 

Porady indywidualne 
dla uczniów. 
Porady dla uczniów, 
rodziców w bieżących 
potrzebach. 

Warsztaty dla 
uczniów i rodziców 
„Jak zarządzać 
czasem wolnym -
dbaj o więzi 
rodzinne". 

Nauczyciele 
specjaliści 
(psycholog szkolny, 
pedagog specjalny, 
pedagog szkolny). 

—7 v Środki własne Liczba osób 
biorących udział 
w warsztatach: 
40. 

2022 r. 

Warsztaty, szkolenia, konferencje 
dla nauczycieli i rodziców 
w zakresie rozwijania 
umiejętności wychowawczych 

Porady grupowe. 
Warsztaty dla 
rodziców „ Jak 
mówić, żeby dzieci 
nas słuchały?". 

Warsztaty (wrzesień 
2022 r.) dla rodziców 
„Dziecko w kryzysie" 

Nauczyciele, 
specjaliści. 

Środki własne Liczba osób 
biorących udział 
w szkoleniach: 
60. 

2022 r. 

Działalność profilaktyczna 
i edukacyjna związana z ochroną 
zdrowia psychicznego. 

Zajęcia warsztatowe 
z uczniami 
(prowadzone w 
szkołach) w zakresie 
rozwijania 
umiejętności 
społecznych, radzenia 
sobie ze stresem 

Nauczyciele 
specjaliści, 
wychowawcy, 
osoby zaproszone 
promujące zdrowie 
psychiczne. 

Środki własne Uczniowie, 
nauczyciele, 
rodzice. 

2022 r. 
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Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

i trudnymi uczuciami 
oraz promowania 
zdrowego stylu życia-
warsztaty). 

Zajęcia prowadzone 
przez pedagoga 
specjalnego, 
psychologa 
szkolnego, pedagoga 
szkolnego na 
zajęciach 
wychowawczych m.in 
na temat pozytywnego 
myślenia, wartości, 
aktywnego i 
zdrowego trybu życia. 

2. Udzielanie 
pomocy 
psychologiczno 
- pedagogicznej 
dzieciom 
i młodzieży w 
przedszkolach, 
szkołach 
i placówkach. 

Wykrywanie zaburzeń 
rozwojowych i dysharmonii 
mających wpływ na zdrowie 
psychiczne i jakość życia. 

Konsultacje grupowe 
oraz konsultacje 
indywidualne dla 
uczniów wg 
bieżących potrzeb. 
Konsultacje 
indywidualne dla 
nauczycieli, 
wychowawców klas. 
Konsultacje 
indywidualne dla 
rodziców dzieci 
wykazujących 

Nauczyciele 
specjaliści, 
wychowawcy klas. 

Środki własne Uczniowie, 
nauczyciele, 
rodzice. 

2022 r. 
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Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

trudności w tym 
obszarze. 

Zapobieganie przemocy 
w rodzinie i w szkole: 
Kampania 19 Dni Przeciwko 
Przemocy i Krzywdzeniu Dzieci 
i Młodzieży. Przez 19 dni 
odbywały się warsztaty 
dotyczące przemocy fizycznej 
i psychicznej. Uczniowie mieli 
możliwość poznać w jaki sposób 
można zapobiegać przemocy, 
aby budować bezpieczny świat, 
świat pełen miłości. 
W dniu 20 października 2022 r. 
w PZS w Łopusznie odbyło się 
spotkanie uczniów z 
przedstawicielami policji w 
ramach profilaktyki. Na 
spotkaniu poruszane były 
zagadnienia z zakresu: 
odpowiedzialności karnej 
nieletnich, cyberprzemocy, 
skutków używania środków 
odurzających. 

Mediacje, porady, 
interwencje 
w sytuacjach 
kryzysowych, 
współpraca z Policją, 
udział w pracach 
Zespołu 
Interdyscyplinarnego 
w gminie, współpraca 
z kuratorem sądowym 
i z lekarzami. 

Nauczyciele 
specjaliści, 
funkcjonariusze 
policji. 

Środki własne Uczniowie, 
nauczyciele. 

2022 r. 
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Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

Powiatowa Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Bodzentynie 

Lp. Cele szczegółowe Zadania Realizatorzy/ 

Partnerzy 

Źródła 

finansowania 

T ermin 

realizacji 

1. Udzielanie pomocy 
psychologiczno-
pedagogicznej 
dzieciom i młodzieży 
w przedszkolach, 
szkołach 
i placówkach 

1. Przeprowadzenie badań psychologicznych w poradni 
i w Punktach Konsultacyjnych w szkołach (471 dzieci 
i młodzieży), pedagogicznych (419) logopedycznych (114) -
mających na celu wykrywanie zaburzeń rozwojowych 
i dysharmonii wpływających na zdrowie psychiczne i jakość 
życia. 

2. Pilotażowe badania w przedszkolach i szkołach-
psychologiczno-pedagogiczne: 83 dzieci/uczniów w 8 
placówkach, logopedyczne: 110 w 5 placówkach - wczesne 
wykrywanie nieprawidłowości i dysfunkcji. 

3. Prowadzenie terapii psychologicznej (21 uczniów) i rozmów 
terapeutycznych z psychologiem (56 uczniów), terapii 
pedagogicznej (2) i rozmów terapeutycznych z pedagogiem -
11 dzieci/uczniów, terapii logopedycznej (165) w Poradni 
i w Punktach Konsultacyjnych w szkołach oraz terapii EEG 
Biofeedback (8) w poradni - minimalizowanie skutków 
zaburzeń psychicznych i nieprawidłowości funkcjonowania 
emocjonalnego, społecznego i rodzinnego. 

4. Badania przesiewowe: słuchu Platforma Badań Zmysłów - 73 
dzieci/uczniów, „Widzę" - 10 dzieci/uczniów, „Mówię" - 19 
dzieci/uczniów - wykrywanie zaburzeń, kierowanie na badania 
specjalistyczne 

Pracownicy 
pedagogiczni 
Powiatowej 
Poradni 
Psychologiczno-
Pedagogicznej 
w Bodzentynie 

Środki własne 2022 r. 
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Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

5. Porady bez badań - 77 dzieci/uczniów, rozmowy nt. trudności 
emocjonalnych, szkolnych, społecznych, udzielanie 
wskazówek, wsparcia, ochrona zdrowia psychicznego. 

6. Obserwacja funkcjonowania dziecka w klasie - 3 uczniów -
dzieci z trudnościami emocjonalnymi, diagnoza funkcjonalna. 

7. Warsztaty dla uczniów: 
- zajęcia reintegracyjne: 27 szkół, 596 uczniów, 
- profilaktyka uzależnień: 1 szkoła, 22 uczniów, 
- orientacja zawodowa: 2 szkoły, 54 uczniów, 
- integracyjne: 1 szkoła, 78 uczniów, 
- inne: 6 szkoły, 124 uczniów. 
Uczenie rozumienia emocji, zachowań społecznych, dobrego 
nawiązywania budujących relacji, ochrona własnych granic, 
radzenie sobie ze stresem, profilaktyka uzależnień. 
8. Dla rodziców: 
- konsultacje dla rodziców (poradni i PK) - 113 osób, 
- telefoniczne konsultacje - 220, 
- prelekcja „Przygotowanie dziecka do podjęcia nauki w klasie I 
- kształtowanie gotowości szkolnej" - 3 rodziców, 
- zajęcia otwarte dla rodziców - 2 rodziców. 
Edukowanie rodziców, wsparcie w zakresie rozumienia emocji 
i prawidłowości rozwojowych swoich dzieci, uwrażliwiania na 
zachowania niepokojące, udzielanie informacji nt. instytucji 
pomocowych. 
9. Dla nauczycieli i specjalistów szkolnych: 
- rozmowy z nauczycielami (poradnia i PK) - 58 osób, 
- konsultacje z logopedami szkolnymi - 10, 
- udostępnianie pomocy - 10 nauczycieli, 
- opracowywanie materiałów dla nauczycieli klasy 0 w celu 

usprawniania funkcji percepcyjno-motorycznych. 
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Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

Edukacja i wsparcie dla nauczycieli w zakresie profilaktyki 
i ochrony zdrowia psychicznego i ograniczania skutków 
niepełnosprawności i zaburzeń rozwojowych. 
10. Szkolenia nauczycieli, pedagogów i psychologów szkolnych 

oraz logopedów: 
- „Wspieranie emocjonalne dzieci i młodzieży w sytuacjach 
epidemii Covid-19" - 21 pedagogów szkolnych i 1 psycholog 
szkolny, 
- „Zaburzenia mowy w wybranych zespołach genetycznych" - 12 
logopedów szkolnych, 
- „Wsparcie dzieci i młodzieży w sytuacji pandemii 1 szkoła - 20 
nauczycieli, 
- „Omówienie zaleceń poradni w kontekście pracy z uczniem" - 2 
szkoły, 27 nauczycieli. 
11. Punkty Konsultacyjne poradni - 5 PK: Nowa Słupia, Bieliny, 

Leszczyny, Łagów, Erasmus - prowadzonych przez 6 
specjalistów z poradni (5 psychologów, 2 pedagogów) -
ogólna liczba wyjazdów - 50. 

12. Podniesienie kwalifikacji pracowników poradni: 
- odnośnie dostępności poradni dla osób niepełnosprawnych - 2 
logopedów ukończyło Podstawowy Kurs Polskiego Języka 
Migowego, 
- odnośnie diagnozy psychologicznej - Skala Inteligencji Stanford-
Binet 5-1 psycholog. 
13. Interwencje kryzysowe - 1 (samouszkodzenia). 
14. Mediacje - 5 uczniów. 
15. Współpraca z innymi instytucjami: 
- praca psychologa z poradni w Zespole Interdyscyplinarnym ds. 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie w UMiG w Bodzentynie -
4 posiedzenia, 
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- udział dyr poradni w Zespole koordynującym realizację 
Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego 
na lata 2018-2022, 
- udział psychologa z poradni w Świętokrzyskiej sieci wsparcia 
psychologiczno-pedagogicznego szkół i placówek KO Kielce 
w tym udział w werbinarze „Organizacja pomocy psychologiczno-
pedagogicznej w przedszkolu, szkole i placówce oświatowej", 
- spotkanie Koordynatorów PK w SP Śniadka, 
- konsultacje z asystentem rodziny UMiG w Bodzentynie, 
- współpraca z Policją, 
- współpraca z kuratorem sądowym - 2 osoby, 
-wydawanie zaświadczeń na potrzeby Komisji ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności. 
16. Umieszczanie informacji promujących dbanie o zdrowie 

psychiczne na tablicach informacyjnych w poradni oraz na 
stronie internetowej poradni. 
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Powiatowa Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Chmielniku 
Lp. Cele szczegółowe Zadania Realizatorzy/ 

Partnerzy 

Źródła 

finansowania 

Termin 

realizacji 

1. Wspierania rozwoju 
dzieci i młodzieży 
przez poradnie 
psychologiczno-
pedagogiczne przez 
udzielanie dzieciom 
i młodzieży oraz 
rodzicom pomocy 
psychologiczno-
pedagogicznej 

1. Organizacja spotkania ze specjalistami z dziedziny zdrowia 
psychicznego. Podjęte zadania: 
- zajęcia warsztatowe z uczniami: 
„Jak dbać o zdrowie psychiczne" SP Marzysz kl. I-III (14 os.), 

„Zasady prozdrowotnego stylu życia-jak przeciwdziałać 
problemom psychicznym" SP Marzysz kl. IV-VI (10 os.). 
2. Warsztaty, szkolenia, konferencje dla nauczycieli i rodziców 
w zakresie rozwijania umiejętności wychowawczych 
i społecznych oraz dbanie o zdrowie psychiczne. Podjęte zadania: 

• konferencja dla nauczycieli z placówek z terenu działania 
poradni na temat: „Jak uczyć i wychowywać dziecko 
z zaburzeniami zachowania"(19 os.), 

• prelekcja dla dyrektorów, pedagogów z placówek z rejonu 
działania poradni na temat: „Zaburzenia integracji 
sensorycznej u dzieci z niepełnosprawnością intelektualną 
oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi" (24 os.), 

• szkolenie dla nauczycieli z terenu działania poradni na 
temat: „Mutyzm wybiórczy-jak pomóc dziecku 
w szkole"(4 os.), 

• konferencja dla nauczycieli z terenu działania poradni na 
temat: „O trudzie rozstania - jak nauczyciel może pomóc 
dziecku pokonać lęk separacyjny"(14 os.). 

Pracownicy 
pedagogiczni 
Powiatowej 
Poradni 
Psychologiczno-
Pedagogicznej 
w Chmielniku 

Środki własne 2022 r. 
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3. Działalność profilaktyczna i edukacyjna związana z ochroną 
zdrowia psychicznego. Podjęte zadania: 
- zajęcia profilaktyczne z uczniami: „Zagrożenie dla zdrowia -
używki (papierosy, alkohol narkotyki XXI wieku)" 
SP Raków kl. IV - VIII (63 os.), 
- zajęcia warsztatowe z uczniami (49 os.): „Stres jak sobie z nim 
radzić" SP Piotrkowice kl. IV-VIII, 
- zajęcia profilaktyczne z uczniami: 
„Stresuję się" SP Obice kl. VII-VII (14 os.), 
„Na emocjonalnej karuzeli-jak radzić sobie ze stresem" 
SP Słopiec kl. VI-VII (18 os.), 
„Za chwilę wybuchnę-jak radzić sobie z trudnymi emocjami" 
SP Słopiec kl. IV-V (15 os.), 
„E - jak emocje, czyli co każdy uczeń wiedzieć powinien" 
SP Brzechów kl. IV-VI (34 os.), 
„ABC radzenia sobie ze złością i przykrymi emocjami" 
SP Szumsko kl. I-V (24 os.), 
„Jak radzić sobie ze stresem" SP Szumsko kl. VI-VIII (15 os.). 

2. Udzielanie pomocy 
psychologiczno-
pedagogicznej 
dzieciom i młodzieży 
w przedszkolach, 
szkołach i 
placówkach 

1. Wykrywanie zaburzeń rozwojowych i dysharmonii mających 
wpływ na zdrowie psychiczne i jakość życia. Podjęte działania: 

- badania psychologiczne (547 os.), pedagogiczne (575 os.) 
i logopedyczne (522 os.)- w poradni, 
- wydane orzeczenia i opinie o potrzebie wczesnego wspomagania 
rozwoju-156. 

Pracownicy 
pedagogiczni 
Powiatowej 
Poradni 
Psychologiczno-
Pedagogicznej 
w Chmielniku 

Środki własne 2022 r. 
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2. Minimalizowanie skutków zaburzeń psychicznych 
i nieprawidłowości funkcjonowania emocjonalnego, 
społecznego, rodzinnego. Podjęte działania: 

-terapia: psychologiczna (45 os.), pedagogiczna (43 os.), 
logopedyczna (516 os.), terapia EEG Biofeedback (120 os.). 
3. Zapobieganie przemocy w rodzinie i w szkole. Podjęte 

działania: 
- mediacje, 
- 3 3  p o r a d y ,  
- interwencje kryzysowe, 
- udział w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego przy Urzędzie 
Miasta i Gminy w Chmielniku-28 razy, 
- współpraca z Policją- 36 razy, 
- współpraca z kuratorami sądowymi- 156 razy. 
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Powiatowa Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Piekoszowie 
Lp. Cele szczegółowe Zadania Realizatorzy/ 

Partnerzy 

Źródła 

finansowania 

Termin 

realizacji 

1. Wspierania rozwoju 
dzieci i młodzieży 
przez poradnie 
psychologiczno-
pedagogiczne przez 
udzielanie dzieciom 
i młodzieży oraz 
rodzicom pomocy 
psychologiczno-
pedagogicznej 

• Warsztaty, szkolenia, konferencje dla nauczycieli 
i rodziców w zakresie rozwijania umiejętności 
wychowawczych. 

Udział w konferencji organizowanej przez Urząd Marszałkowski 
w Kielcach nt. „Psychospołeczne konsekwencje pandemii Covid-
19 i możliwe rozwiązania". 
Udział w konferencji organizowanej przez Starostwo Powiatowe 
w Kielcach nt. „Uczeń zdolny w szkole - jak go rozpoznać i jak 
z nim pracować". 
Utworzenie sieci współpracy z pedagogami szkolnymi, 
nauczycielami z przedszkoli i doradcami zawodowymi (spotkania 
cykliczne). 
Szkolenia i warsztaty poszerzające umiejętności wychowawcze 
przeprowadzono dla 334 pedagogów i psychologów szkolnych, 
nauczycieli, wychowawców klas oraz 56 rodziców. Prowadzone 
w formie bezpośredniej i on-line. 
Szkolenia i warsztaty dotyczyły: pomocy psychologiczno-
pedagogicznej, specyfiki funkcjonowania dziecka/ucznia 
z zespołem Aspergera, pracy z uczniem zdolnym, 
treningu umiejętności społecznych w pracy z dzieckiem 
z zespołem Aspergera, terapii ręki - usprawniania motoryki małej 
dziecka, rozumienia emocji dziecka i uczenia go ich wyrażania, 

Pracownicy 
pedagogiczni 
Powiatowej Poradni 
Psychologiczno-
Pedagogicznej 
w Piekoszowie 

Środki własne 2022 r. 

44 



Załącznik nr 3 
Sprawozdanie z realizacji w 2022 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2018-2022" 

Cel. Szczegółowy E: Udzielanie wsparcia psychologiczno- pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

efektywnych metod uczenia się, zachowań trudnych u nastolatków 
- depresji i samookaleczeń. 

• Dyżury specjalistów w szkołach. 
Utworzenie punktów konsultacyjnych: 
Punkty pomocy logopedycznej - SP w Kostomłotach, 
SP w Mniowie, SP w Oblęgorku, w Podzamczu. 
Skorzystało 165 dzieci i ich rodziców oraz 5 nauczycieli. 
Punkt doradztwa zawodowego - SP w Chęcinach. 
Skorzystało 18 uczniów, 11 rodziców oraz 6 nauczycieli. 

• Działalność profilaktyczna i edukacyjna związana 
z ochroną zdrowia psychicznego. 

W związku z powrotem uczniów do szkoły po pandemii Covid-19 
odbyły się zajęcia reintegracyjne związane z trudnościami 
adaptacyjnymi. Wzięło w nich udział 565 uczniów 132 
nauczycieli, 56 rodziców. 

2. Udzielanie pomocy 
psychologiczno-
pedagogicznej 
dzieciom i młodzieży 
w przedszkolach, 
szkołach i 
placówkach 

• Wykrywanie zaburzeń rozwojowych i dysharmonii mających 
wpływ na zdrowie psychiczne i jakość życia. 

Badania psychologiczne - 607dzieci i młodzieży. 
Badania pedagogiczne - 792 dzieci i młodzieży. 
Badania logopedyczne - 487 dzieci i młodzieży. 
Badania związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu - 33 
uczniów. 
Badania EEG Biofeedback i integracji sensorycznej - 26 dzieci. 
Wydano: 402 opinie w różnych sprawach, 225 orzeczeń o potrzebie 
kształcenia specjalnego i indywidualnego nauczania, 50 opinii 
o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. 

Pracownicy 
pedagogiczni 
Powiatowej Poradni 
Psychologiczno-
Pedagogicznych 
w Piekoszowie 

Środki własne 2022 r. 
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• Minimalizowanie skutków zaburzeń psychicznych 
i nieprawidłowości funkcjonowania emocjonalnego, 
społecznego i rodzinnego. 
Terapia psychologiczna- 8 dzieci i młodzieży. 
Terapia pedagogiczna- 7 dzieci. 
Terapia logopedyczna- 45 dzieci. 
Terapia integracji sensorycznej- 21 dzieci. 
Terapia EEG Biofeedback- 12 dzieci. 
Terapia rodzin- 9 rodzin i 21 konsultacji rodzinnych. 
Trening umiejętności społecznych dla dzieci z zespołem Aspergera 
oraz z trudnościami wychowawczymi - 3 grupy. 
• Zapobieganie przemocy w rodzinie i w szkole. 
Mediacje - 8 nauczycieli. 
Porady w różnych sprawach dla uczniów, rodziców i nauczycieli -
1455. 
Współpraca z PCPR w Kielcach, miejskimi i gminnymi ośrodkami 
pomocy społecznej, Policją, kuratorami sądowymi i lekarzami 
różnych specjalności. 
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